

Gemeinde

BRANZOLL

Comune

BRONZOLO

Projekt

SOZIALZENTRUM

Progetto

POLO SOCIALE

Projektant

DR. ARCH. ZENO BAMPI

Progettista

DR. ARCH. ZENO BAMPI

Bauherr

GEMEINDE BRANZOLL

Proprietario

COMUNE DI BRONZOLO

Ort

BP. 34-34/2-196 GP. 33/1-33/2-34

Luogo

P.ED. 34-34/2-196 P.F. 33/1-33/2-34

Inhalt

KOSTEN-MASSENBERECHNUNG

Elenco prestazionale

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Empty rectangular box for additional information or notes.

Empty rectangular box for additional information or notes.

01 Sicherheitskosten			01 Sicurezza		
01.01	Pauschale für die Sicherheitskosten: gesamten Bauarbeiten	*00...01.	01.01	Forfait per i costi di sicurezza: totale opere edili	*00...01.
	<i>1</i>	<i>1,00</i>		<i>1</i>	<i>1,00</i>
	1,00 pauschal à € 65.000,00	€ 65.000,00		1,00 a forfait a € 65.000,00	€ 65.000,00
Summe Sicherheitskosten			Totale Sicurezza		
	€	65.000,00		€	65.000,00

02.01	Erdarbeiten		02.01	Movimenti di terra	
02.01.01	Boden Baugrube lösen: maschinell mit Abtransport	02.02.03.01.A	02.01.01	Scavo generale: con mezzo mecc. con trasp. a rifiuto	02.02.03.01.A
	<i>Hofraum unten-cortile basso: 765*2,20</i>	1.683,00		<i>Hofraum unten-cortile basso: 765*2,20</i>	1.683,00
	<i>Rampen-rampe: 100*1,40</i>	140,00		<i>Rampen-rampe: 100*1,40</i>	140,00
	<i>Hofraum oben-cortile alto: 100*0,80</i>	80,00		<i>Hofraum oben-cortile alto: 100*0,80</i>	80,00
	1.903,00 m3 à € 5,55	€ 10.561,65		1.903,00 m3 a € 5,55	€ 10.561,65
02.01.02	Abbruch von Betonmauerwerk mit hydraulischen geräten, die notwendigen Bohrlöcher mit inbegriffen	54.02.03.15.B	02.01.02	Demolizione di muratura in calcestruzzo con apparecchiature idrauliche, comprese eventuali perforazioni	54.02.03.15.B
	<i>Rampen-rampe:</i>			<i>Rampen-rampe:</i>	
	<i>55*2*0,15</i>	16,50		<i>55*2*0,15</i>	16,50
	<i>10*1,50*0,15</i>	2,25		<i>10*1,50*0,15</i>	2,25
	<i>28*3*0,15</i>	12,60		<i>28*3*0,15</i>	12,60
	<i>Zugang Telecom-accesso telecom:</i>			<i>Zugang Telecom-accesso telecom:</i>	
	<i>(10,50+1,50)*0,25*3,00</i>	9,00		<i>(10,50+1,50)*0,25*3,00</i>	9,00
	<i>Treppe Telecom-scale telecom: 20*1,20*0,30*0,25</i>	1,80		<i>Treppe Telecom-scale telecom: 20*1,20*0,30*0,25</i>	1,80
	<i>Abstufungen zwischen Häusern-scaliante tra le 2 case: (4*3,00+5,00)*0,60*0,30</i>	3,06		<i>Abstufungen zwischen Häusern-scaliante tra le 2 case: (4*3,00+5,00)*0,60*0,30</i>	3,06
	45,21 m3 à € 43,78	€ 1.979,29		45,21 m3 a € 43,78	€ 1.979,29
02.01.03	Boden Fundamente ausheben: inkl. Aufladen und Transport	02.02.04.01.B	02.01.03	Scavo fondazione: con caricamento su mezzo e con trasporto	02.02.04.01.B
	<i>Fundamente Parkplätze-fondauzioni parcheggi:</i>	24,78		<i>Fundamente Parkplätze-fondauzioni parcheggi:</i>	24,78
	<i>(7,00+7,00+6,00+6,00+6,00+6,50+6,50+8,00+3,00+3,00)*0,30*1,40</i>			<i>(7,00+7,00+6,00+6,00+6,00+6,50+6,50+8,00+3,00+3,00)*0,30*1,40</i>	
	<i>Einzelfundamente-plinti fondazione: 7*3,00*3,00*0,30</i>	18,90		<i>Einzelfundamente-plinti fondazione: 7*3,00*3,00*0,30</i>	18,90
	<i>Hofraum oben-cortile alto: 100,00*0,70</i>	70,00		<i>Hofraum oben-cortile alto: 100,00*0,70</i>	70,00
	113,68 m3 à € 11,05	€ 1.256,16		113,68 m3 a € 11,05	€ 1.256,16

02.01.04	Grabenaushub in Material jedwelcher Konsistenz inkl. Aufladen und Transport	02.02.04.02.A	02.01.04	Scavo a sezione ristretta in materiale di qualunque consistenza con caricamento su mezzo e con trasporto	02.02.04.02.A
	<i>150,00</i>			<i>150,00</i>	<i>150,00</i>
	150,00 m3 à € 10,47	€		150,00 m3 a € 10,47	€
		1.570,50			1.570,50
02.01.05	Unterfangungen: maschinell im Gebäude	02.02.04.03.C	02.01.05	Scavo per opere di sottomurazione: con mezzi mecc. all'interno	02.02.04.03.C
	<i>Lift-ascensore: 3,00*3,00*1,50</i>			<i>Lift-ascensore: 3,00*3,00*1,50</i>	<i>13,50</i>
	<i>Eg-piano terra: 120*0,30</i>			<i>Eg-piano terra: 120*0,30</i>	<i>36,00</i>
	49,50 m3 à € 37,94	€		49,50 m3 a € 37,94	€
		1.878,03			1.878,03
02.01.06	Unterfangungen: maschinell im Freien	02.02.04.03.D	02.01.06	Scavo per opere di sottomurazione: con mezzi mecc. all'esterno	02.02.04.03.D
	<i>(8,50+12,00)*1,00*3,50</i>			<i>(8,50+12,00)*1,00*3,50</i>	<i>71,75</i>
	71,75 m3 à € 18,92	€		71,75 m3 a € 18,92	€
		1.357,51			1.357,51
02.01.07	Anfüllen mit Aushubmaterial: maschinell	02.02.05.01.B	02.01.07	Rinterro con materiale di scavo: con mezzi meccanici	02.02.05.01.B
	<i>200</i>			<i>200</i>	<i>200,00</i>
	200,00 m3 à € 4,26	€		200,00 m3 a € 4,26	€
		852,00			852,00
02.01.08	Hinterfüllen mit RB-Granulat 0/70: maschinell	02.02.05.03.B	02.01.08	Rinterro e rilevati con RB-granulato 0/70: con mezzi meccanici	02.02.05.03.B
	<i>Neubau Eg-costruzione nuova piano terra: 65*0,50</i>			<i>Neubau Eg-costruzione nuova piano terra: 65*0,50</i>	<i>32,50</i>
	<i>Eg-piano terra: 120*0,20</i>			<i>Eg-piano terra: 120*0,20</i>	<i>24,00</i>
	56,50 m3 à € 21,52	€		56,50 m3 a € 21,52	€
		1.215,88			1.215,88
02.01.09	Dränleitung HDPE: DN 160mm	02.16.01.03.c	02.01.09	Condotto drenante HDPE: DN 160mm	02.16.01.03.c
	<i>100</i>			<i>100</i>	<i>100,00</i>
	100,00 m à € 10,27	€		100,00 m a € 10,27	€
		1.027,00			1.027,00

02.01.10	Dränschicht Wände: Polyäthylen-Noppenbahn <i>3,00*(5,00+7,00+6,00)</i>	02.16.02.02.B	02.01.10	Drenaggio vert. muratura: telo in poliet. con bollini <i>3,00*(5,00+7,00+6,00)</i>	02.16.02.02.B
	54,00 m2 à € 5,67	54,00		54,00 m2 a € 5,67	54,00
	€ 306,18			€ 306,18	
02.01.11	PVC strukturierte Abwasserleitungen DN 110 mm <i>200</i>	02.16.04.04.A	02.01.11	tubazioni strutturate PVC DN 110 mm <i>200</i>	02.16.04.04.A
	200,00 m à € 14,87	200,00		200,00 m a € 14,87	200,00
	€ 2.974,00			€ 2.974,00	
02.01.12	PVC strukturierte Abwasserleitungen DN 125 mm <i>200</i>	02.16.04.04.B	02.01.12	tubazioni strutturate PVC DN 125 mm <i>200</i>	02.16.04.04.B
	200,00 m à € 15,78	200,00		200,00 m a € 15,78	200,00
	€ 3.156,00			€ 3.156,00	
02.01.13	PVC strukturierte Abwasserleitungen DN 160 mm <i>50</i>	02.16.04.04.C	02.01.13	tubazioni strutturate PVC DN 160 mm <i>50</i>	02.16.04.04.C
	50,00 m à € 18,01	50,00		50,00 m a € 18,01	50,00
	€ 900,50			€ 900,50	
02.01.14	PVC strukturierte Abwasserleitungen DN 200 mm <i>30</i>	02.16.04.04.D	02.01.14	tubazioni strutturate PVC DN 200 mm <i>30</i>	02.16.04.04.D
	30,00 m à € 26,42	30,00		30,00 m a € 26,42	30,00
	€ 792,60			€ 792,60	
02.01.15	Kabelschutzrohr PE-HD, flexibel: DN 110/94 <i>200</i>	02.16.05.02.E	02.01.15	Tubaz.passacavo PE-ad rotoli: DN 110/94 <i>200</i>	02.16.05.02.E
	200,00 m à € 7,99	200,00		200,00 m a € 7,99	200,00
	€ 1.598,00			€ 1.598,00	
02.01.16	Magerbeton für Rohrleitungen <i>10</i>	02.16.06.03.	02.01.16	Magrone cls per tubazioni <i>10</i>	02.16.06.03.
	10,00 m3 à € 115,32	10,00		10,00 m3 a € 115,32	10,00
	€ 1.153,20			€ 1.153,20	

02.01.17	Unbewehrte Betonschächte, rechteckig 40x40 10*40 400,00 cm à € 0,83	02.16.07.01.B	400,00	02.01.17	Pozzetti in conglomerato cem. non armato, rettangolari 40x40 10*40 400,00 cm a € 0,83	02.16.07.01.B	400,00
	€		332,00		€		332,00
02.01.18	Unbewehrte Betonschächte, rechteckig 60x60 10*60 600,00 cm à € 1,22	02.16.07.01.D	600,00	02.01.18	Pozzetti in conglomerato cem. non armato, rettangolari 60x60 10*60 600,00 cm a € 1,22	02.16.07.01.D	600,00
	€		732,00		€		732,00
02.01.19	Unbewehrte Betonschächte, rechteckig 80x80 5*80 400,00 cm à € 2,00	02.16.07.01.E	400,00	02.01.19	Pozzetti in conglomerato cem. non armato, rettangolari 80x80 5*80 400,00 cm a € 2,00	02.16.07.01.E	400,00
	€		800,00		€		800,00
02.01.20	Schachtabdeckung Gußeisen: 400x400mm, 20-30kg 5 5,00 St à € 90,00	02.16.08.01.B	5,00	02.01.20	Chiusino in ghisa: 400x400mm, 20-30kg 5 5,00 cad a € 90,00	02.16.08.01.B	5,00
	€		450,00		€		450,00
02.01.21	Gitterrost Gußeisen: 400x400mm, 25-30kg 5 5,00 St à € 0,00	02.16.08.02.B	5,00	02.01.21	Caditoia in ghisa: 400x400mm, 25-30kg 5 5,00 cad a € 0,00	02.16.08.02.B	5,00
	€		0,00		€		0,00
02.01.22	Rechteckige Schachtabdeckung Sphäroguss C250: 800x800 mm, ca. 77kg 5 5,00 St à € 218,39	02.16.08.12.E	5,00	02.01.22	Chiusino quadrangolare in ghisa sferoidale C250: 800x800mm, ca. 77kg 5 5,00 cad a € 218,39	02.16.08.12.E	5,00
	€		1.091,95		€		1.091,95
02.01.23	Quadratischer Ablaufrost in Sphäroguss C250: 600x600mm, ca. 50kg 10 10,00 St à € 178,46	02.16.08.20.D	10,00	02.01.23	Caditoia quadrangolare in ghisa sferoidale C250: 600x600mm, ca. 50kg 10 10,00 cad a € 178,46	02.16.08.20.D	10,00
	€		1.784,60		€		1.784,60

02.01.24	Entwässerungsrinne: verz. Gitterrost, 10(B)cm	02.16.08.03.B	02.01.24	Canaletto di scolo: griglia zinc. a maglia, 10(largh.)cm	02.16.08.03.B
	4			4	
	4,00 m à € 126,19	€	504,76	4,00 m a € 126,19	€
					504,76
<hr/>			<hr/>		
Summe Erdarbeiten		€	38.273,82	Totale Movimenti di terra	€
					38.273,82

02.02	Abbrucharbeiten	02.02	Demolizioni	
02.02.01	Teilabbruch Gebäude: Konstruktion aus Steinmauerwerk, Holzbalkendecken, Stahlträgern, Kappengewölbe <i>Eg-piano terra: 2,00*0,70*2,50*2</i> <i>1.Og-1.piano: 3,50*0,70*2,80+1,80*0,70*2,50</i> <i>2.Og-2.piano: 2*3,50*0,70*2,80+2,50*0,70*2,50+1,00*0,70*2,80</i> <i>Dg-piano sottotetto: 3,20*0,40*(1,00+2,31)/2</i> 39,19 m3 à € 142,34	02.01.02.01.A	Demoliz. parz. fabbr.: struttura in muratura di pietrame, solai in legno o travi d'acciaio e/o voltini <i>Eg-piano terra: 2,00*0,70*2,50*2</i> <i>1.Og-1.piano: 3,50*0,70*2,80+1,80*0,70*2,50</i> <i>2.Og-2.piano: 2*3,50*0,70*2,80+2,50*0,70*2,50+1,00*0,70*2,80</i> <i>Dg-piano sottotetto: 3,20*0,40*(1,00+2,31)/2</i> 39,19 m3 a € 142,34	02.01.02.01.A
02.02.02	Abtragen: Abtragen: Dachgerüst aus Holz <i>2*9,65*18,20</i> 351,26 m2 à € 18,02	02.01.03.01.A	Rimozione: rimozione: tetto in legno <i>2*9,65*18,20</i> 351,26 m2 a € 18,02	02.01.03.01.A
02.02.03	Abtragen: Holzbalkendecke <i>1</i> 1,00 m2 à € 19,12	02.01.03.01.B	Rimozione: solaio in legno <i>1</i> 1,00 m2 a € 19,12	02.01.03.01.B
02.02.04	Abtragen: Trennwand aus Vollziegel <i>Eg-piano terra: 2,50*(4,10+4,10+4,90+1,70+1,70+1,50)</i> <i>1.Og-1.piano: 3,10*(4,10+4,10+4,90+1,70+1,70+1,50)</i> <i>2.Og-2.piano:</i> <i>2,75*(4,90+4,20+1,05+4,90+2,80+4,90+2,20+1,70+1,22+1,22+1,22+4,50+4,90)</i> <i>Dg-piano sottotetto: 2*1,50*14,50+10,30*(1,50+3,50)/2+2*3,60*(1,50+3,00)/2</i> 304,97 m2 à € 17,03	02.01.03.01.D	Rimozione: parete in mattoni pieni <i>Eg-piano terra: 2,50*(4,10+4,10+4,90+1,70+1,70+1,50)</i> <i>1.Og-1.piano: 3,10*(4,10+4,10+4,90+1,70+1,70+1,50)</i> <i>2.Og-2.piano:</i> <i>2,75*(4,90+4,20+1,05+4,90+2,80+4,90+2,20+1,70+1,22+1,22+1,22+4,50+4,90)</i> <i>Dg-piano sottotetto: 2*1,50*14,50+10,30*(1,50+3,50)/2+2*3,60*(1,50+3,00)/2</i> 304,97 m2 a € 17,03	02.01.03.01.D
02.02.05	Abtragen: Deckenverkleidung <i>50</i> 50,00 m2 à € 9,63	02.01.03.01.F	Rimozione: soffittature <i>50</i> 50,00 m2 a € 9,63	02.01.03.01.F

02.02.06	Abtragen: Bodenbelag+Estrich 15cm	02.01.03.01.I	02.02.06	Rimozione: pavimento e sottofondo spessore 15cm	02.01.03.01.I
	<i>Eg-piano terra: 35,00+33,00+43,00+25,00+27,00</i>	163,00		<i>Eg-piano terra: 35,00+33,00+43,00+25,00+27,00</i>	163,00
	<i>1.Og-1.painbo: 38,80+39,70+41,00+37,00+20,80-(2*3,20*1,20)</i>	169,62		<i>1.Og-1.painbo: 38,80+39,70+41,00+37,00+20,80-(2*3,20*1,20)</i>	169,62
	<i>2.Og-2.piano: 39,50+39,60+46,90+39,80+20,80-(2*3,20*1,20+2*3,20*1,80)</i>	167,40		<i>2.Og-2.piano: 39,50+39,60+46,90+39,80+20,80-(2*3,20*1,20+2*3,20*1,80)</i>	167,40
	<i>Dg-pinao sottotetto: (10,30-0,25)*14,50-2,80*4,35</i>	133,54		<i>Dg-pinao sottotetto: (10,30-0,25)*14,50-2,80*4,35</i>	133,54
	633,56 m2 à € 15,51	€ 9.826,52		633,56 m2 a € 15,51	€ 9.826,52
02.02.07	Abtragen: Betonestrich	02.01.03.01.J	02.02.07	Rimozione: massetto in calcestruzzo	02.01.03.01.J
	<i>Eg-piano terra: 35,00+33,00+43,00+25,00+27,00</i>	163,00		<i>Eg-piano terra: 35,00+33,00+43,00+25,00+27,00</i>	163,00
	<i>1.Og-1.piano: 38,80+39,70+41,00+37,00+20,80-(2*3,20*1,20)</i>	169,62		<i>1.Og-1.piano: 38,80+39,70+41,00+37,00+20,80-(2*3,20*1,20)</i>	169,62
	<i>2.Og-2.piano: 39,50+39,60+46,90+39,80+20,80-(2*3,20*1,20+2*3,20*1,80)</i>	167,40		<i>2.Og-2.piano: 39,50+39,60+46,90+39,80+20,80-(2*3,20*1,20+2*3,20*1,80)</i>	167,40
	<i>Dg-piano sottotetto: (10,30-0,25-0,25)*14,50-2,80*4,35</i>	129,92		<i>Dg-piano sottotetto: (10,30-0,25-0,25)*14,50-2,80*4,35</i>	129,92
	629,94 m2cm à € 1,53	€ 963,81		629,94 m2cm a € 1,53	€ 963,81
02.02.08	Abtragen: Wandverkleidung aus Fliesen	02.01.03.01.K	02.02.08	Rimozione: rivestimento in piastrelle	02.01.03.01.K
	<i>(4,50+4,50+4,90)*2*2,50</i>	69,50		<i>(4,50+4,50+4,90)*2*2,50</i>	69,50
	69,50 m2 à € 10,04	€ 697,78		69,50 m2 a € 10,04	€ 697,78
02.02.09	Abtragen: Wand- und Deckenputz	02.01.03.01.L	02.02.09	Rimozione: intonaco su pareti e soffitti	02.01.03.01.L
	<i>120</i>	120,00		<i>120</i>	120,00
	120,00 m2 à € 10,04	€ 1.204,80		120,00 m2 a € 10,04	€ 1.204,80
02.02.10	Ausbauen von Fenster- und Türstock	02.01.03.02.	02.02.10	Rimozione serramento	02.01.03.02.
	<i>Eg-piano terra:</i>	51,94		<i>Eg-piano terra:</i>	51,94
	<i>12*1,40*1,60+1,80*2,50+2*0,80*1,60+10*0,90*2,00</i>			<i>12*1,40*1,60+1,80*2,50+2*0,80*1,60+10*0,90*2,00</i>	
	<i>1.Og-1.piano:</i>	50,32		<i>1.Og-1.piano:</i>	50,32
	<i>12*1,40*1,60+1,80*1,60+2*0,80*1,60+10*0,90*2,00</i>			<i>12*1,40*1,60+1,80*1,60+2*0,80*1,60+10*0,90*2,00</i>	
	<i>2.Og-2.piano: 13*1,40*1,60+1,80*1,60+11*0,90*2,00</i>	51,80		<i>2.Og-2.piano: 13*1,40*1,60+1,80*1,60+11*0,90*2,00</i>	51,80
	<i>Dg-piano sottotetto: 4*1,20*1,40+5*0,90*2,00</i>	15,72		<i>Dg-piano sottotetto: 4*1,20*1,40+5*0,90*2,00</i>	15,72
	169,78 m2 à € 25,34	€ 4.302,23		169,78 m2 a € 25,34	€ 4.302,23

02.02.11	Abtragen von sanit. Gegenständen	02.01.03.03.	02.02.11	Rimozione apparecchi idrosanitari	02.01.03.03.
	100	100,00		100	100,00
	100,00 St à € 22,31	€ 2.231,00		100,00 cad a € 22,31	€ 2.231,00
02.02.12	Abtragen Metallrohre, Handläufen, Geländern	02.01.03.04.	02.02.12	Rimozione tubaz. ferro, ringhiere, corrimano	02.01.03.04.
	400	400,00		400	400,00
	400,00 m à € 4,34	€ 1.736,00		400,00 m a € 4,34	€ 1.736,00
02.02.13	Schlitz 20x20cm: Vollziegelmauerwerk	02.19.04.01.A	02.02.13	Tracce 20x20cm: muratura mattoni pieni	02.19.04.01.A
	9,15*4	36,60		9,15*4	36,60
	36,60 m à € 45,00	€ 1.647,00		36,60 m a € 45,00	€ 1.647,00
02.02.14	Mauerdurchbruch für Leitungen 30x30cm	02.19.04.04.	02.02.14	Demoliz. in breccia di murat per tubaz. 30x30cm	02.19.04.04.
	4	4,00		4	4,00
	4,00 St à € 218,44	€ 873,76		4,00 cad a € 218,44	€ 873,76
02.02.15	Durchbruch Decke 25x25cm	02.19.04.02.	02.02.15	Apertura foro nel solaio 25x25cm	02.19.04.02.
	12	12,00		12	12,00
	12,00 St à € 43,85	€ 526,20		12,00 cad a € 43,85	€ 526,20
02.02.16	Nische für Auflager: Beton/Bruchstein	02.19.04.06.B	02.02.16	Apert. sedi per elementi strutturali: muratura cls/pietrame	02.19.04.06.B
	2*15*2*2	240,00		2*15*2*2	240,00
	240,00 dm3 à € 2,90	€ 696,00		240,00 dm3 a € 2,90	€ 696,00

02.02.17	Aufnehmen Pflaster: Abbruch von Pflasterbelag	02.01.03.06.A	02.02.17	Rimozione selciato: Demolizione di pavimentazione in cubetti	02.01.03.06.A
	<i>Hofbereich -cortile: 3,20: 750</i>	<i>750,00</i>		<i>Hofbereich -cortile: 3,20: 750</i>	<i>750,00</i>
	<i>Südwestbereich schräg-parte sudovest inclinata: 150,00</i>	<i>150,00</i>		<i>Südwestbereich schräg-parte sudovest inclinata: 150,00</i>	<i>150,00</i>
	<i>Überbauung Eg-zona nuova costruzione piano terra: 100,00</i>	<i>100,00</i>		<i>Überbauung Eg-zona nuova costruzione piano terra: 100,00</i>	<i>100,00</i>
	<i>neuer Rampe Eingang-nuova rampa piano terra: 100,00</i>	<i>100,00</i>		<i>neuer Rampe Eingang-nuova rampa piano terra: 100,00</i>	<i>100,00</i>
	<i>bestehnde Rampen Natursteinpflaster-rampe esistenti in cubetti pietra nat.: 230,00</i>	<i>230,00</i>		<i>bestehnde Rampen Natursteinpflaster-rampe esistenti in cubetti pietra nat.: 230,00</i>	<i>230,00</i>
	1.330,00 m2 à € 4,32	€ 5.745,60		1.330,00 m2 a € 4,32	€ 5.745,60
02.02.18	Abheben von Randstein Randsteine aus Naturstein	02.01.03.07.A	02.02.18	Asporto di cordonata cordonate in pietra naturale	02.01.03.07.A
	<i>120</i>	<i>120,00</i>		<i>120</i>	<i>120,00</i>
	120,00 m à € 13,61	€ 1.633,20		120,00 m a € 13,61	€ 1.633,20
02.02.19	Kernbohrungen in Beton und Stahlbeton D von 102 mm bis 132 mm	02.01.03.08.K	02.02.19	Perforazioni a rotazione di conglomerato cementizio D da 102 mm a 132 mm	02.01.03.08.K
	<i>20*70</i>	<i>1.400,00</i>		<i>20*70</i>	<i>1.400,00</i>
	1.400,00 cm à € 1,97	€ 2.758,00		1.400,00 cm a € 1,97	€ 2.758,00
02.02.20	Säge- oder Seilsägeschnitt von Betonmauern und Stahlbetonmauern Schneiden von Wänden, normaler Schnitt	02.01.03.09.A	02.02.20	Taglio a sega o filo di pareti in conglomerato cementizio anche armato Taglio di pareti, taglio normale	02.01.03.09.A
	<i>1</i>	<i>1,00</i>		<i>1</i>	<i>1,00</i>
	1,00 m2 à € 257,80	€ 257,80		1,00 m2 a € 257,80	€ 257,80
02.02.21	Deponiegebühren für Bauschutt Kl.2/A: mineralischer Baustellenabfall	02.01.04.02.K	02.02.21	Diritti di discarica per macerie edili cat.2/A: macerie edili minerali	02.01.04.02.K
	<i>40*2+304,97*0,15*2+630*0,20*2+19*2*2</i>	<i>499,49</i>		<i>40*2+304,97*0,15*2+630*0,20*2+19*2*2</i>	<i>499,49</i>
	499,49 t à € 7,53	€ 3.761,16		499,49 t a € 7,53	€ 3.761,16
02.02.22	Deponiegebühren für Bodenaushub Kl.1/B: mit Kies als Hauptanteil	02.01.04.01.G	02.02.22	Diritti di discarica per materiali da scavo cat.1/B: parte prevalente ghiaia	02.01.04.01.G
	<i>2000</i>	<i>2.000,00</i>		<i>2000</i>	<i>2.000,00</i>
	2.000,00 t à € 1,47	€ 2.940,00		2.000,00 t a € 1,47	€ 2.940,00

02.02.23	Deponiegebühren für Bauschutt Kl.3/A: Bauschutt mit 10% Beimengungen	02.01.04.02.N	02.02.23	Diritti di discarica per macerie edili cat.3/A: macerie edili frammiste al 10%	02.01.04.02.N
	100			100	
	100,00 t à € 19,37	€		100,00 t a € 19,37	€
		1.937,00			1.937,00
02.02.24	Deponiegebühren für Bauschutt Kl.4/A: bewehrter Beton	02.01.04.02.R	02.02.24	Diritti di discarica per macerie edili cat.4/A: calcestruzzo armato	02.01.04.02.R
	45,21*2,4			45,21*2,4	
	108,50 t à € 13,60	€		108,50 t a € 13,60	€
		1.475,60			1.475,60
02.02.25	Deponiegebühren für Kunststoff und Holz Kl.6: unbehandeltes Holz	02.01.04.03.D	02.02.25	Diritti di discarica per materiali sintetici e lignei cat.6: legname non trattato	02.01.04.03.D
	351,26/70*,12*0,20			351,26/70*,12*0,20	
	5*0,20*0,40*18,00			5*0,20*0,40*18,00	
	351,26/0,70*2*0,05*0,10			351,26/0,70*2*0,05*0,10	
	24,26 t à € 119,92	€		24,26 t a € 119,92	€
		2.909,26			2.909,26
Summe Abbrucharbeiten		€	65.724,98	Totale Demolizioni	€
					65.724,98

02.03	Spezialgründungen und Baugrubensicherung		02.03	Fondazioni speciali e messa in sicurezza di scavi	
02.03.01	Spritzbetonschale 12-15cm als Baugrubensicherung	*02...49.	02.03.01	Fornitura e posa in opera di rivestimento in spritzbeton per il consolidamento dello scavo Spessore spritzbeton: 12-15 cm	*02...49.
	15,50*2,00			15,50*2,00	
	31,00 m2 à € 65,00	€		31,00 m2 a € 65,00	€
		2.015,00			2.015,00
02.03.02	Nägel aus in ihrer Profilebene gerollten Stahlrohre P = 100 kN	*02...50.	02.03.02	Chiodi in tubi d'acciaio avvolti nel piano del loro profilo P = 100 kN	*02...50.
	15,50/1,60*2,00*5,50			15,50/1,60*2,00*5,50	
	106,56 lfm à € 40,00	€		106,56 metri a € 40,00	€
		4.262,40			4.262,40
Summe Spezialgründungen und		€	6.277,40	Totale Fondazioni speciali e messa in	€
					6.277,40

Baugrubensicherung

sicurezza di scavi

02.04 Beton - Stahlbeton		02.04 calcestruzzi - ferro			
02.04.01	Sauberkeitsschicht Beton: C 8/10	02.04.01.01.A	02.04.01	Sottofondazione cls: C 8/10	02.04.01.01.A
	<i>Unterfangung-sottomurazione: (9,00+12,00+18,50)*1,20*0,10</i>	4,74		<i>Unterfangung-sottomurazione: (9,00+12,00+18,50)*1,20*0,10</i>	4,74
	<i>Keller-piano0 cantina:</i>	8,99		<i>Keller-piano0 cantina:</i>	8,99
	<i>(0,80+2,80+2,80+7,00+6,00+6,60+6,60+5,60+5,60+5,60+2,9+3,10+1,00+3,50+7,50+7,50)*1,20*0,10</i>			<i>(0,80+2,80+2,80+7,00+6,00+6,60+6,60+5,60+5,60+5,60+2,9+3,10+1,00+3,50+7,50+7,50)*1,20*0,10</i>	
	<i>Stützen-zona pilastri: 7*2,80*2,80*0,10</i>	5,49		<i>Stützen-zona pilastri: 7*2,80*2,80*0,10</i>	5,49
	<i>Lift-ascensore: 2,50*2,50*0,10</i>	0,62		<i>Lift-ascensore: 2,50*2,50*0,10</i>	0,62
	<i>Hofraum-cortile: (2,50+14,00+5,50)*1,20*0,10</i>	2,64		<i>Hofraum-cortile: (2,50+14,00+5,50)*1,20*0,10</i>	2,64
	<i>neue Rampen-nuove rampe: 50,00*1,00*0,10</i>	5,00		<i>neue Rampen-nuove rampe: 50,00*1,00*0,10</i>	5,00
	27,48 m3 à € 97,00	€ 2.665,56		27,48 m3 a € 97,00	€ 2.665,56
02.04.02	Fundament Stahlbeton einschl. Schalung C 25/30	02.04.03.03.C	02.04.02	Fondazione c.a. compr. casseri C 25/30	02.04.03.03.C
	<i>Unterfangung-sottomurazione: (9,00+12,00+18,50)*1,00*0,50</i>	19,75		<i>Unterfangung-sottomurazione: (9,00+12,00+18,50)*1,00*0,50</i>	19,75
	<i>Keller-piano cantina:</i>	37,45		<i>Keller-piano cantina:</i>	37,45
	<i>(0,80+2,80+2,80+7,00+6,00+6,60+6,60+5,60+5,60+5,60+2,9+3,10+1,00+3,50+7,50+7,50)*1,00*0,50</i>			<i>(0,80+2,80+2,80+7,00+6,00+6,60+6,60+5,60+5,60+5,60+2,9+3,10+1,00+3,50+7,50+7,50)*1,00*0,50</i>	
	<i>Stützen-zona pilastri: 7*2,60*2,60*0,60</i>	28,39		<i>Stützen-zona pilastri: 7*2,60*2,60*0,60</i>	28,39
	<i>Lift-ascensore : 2,20*2,20*0,30</i>	1,45		<i>Lift-ascensore : 2,20*2,20*0,30</i>	1,45
	<i>Hofraum-cortile: (2,50+14,00+5,50)*1,00*0,50</i>	11,00		<i>Hofraum-cortile: (2,50+14,00+5,50)*1,00*0,50</i>	11,00
	<i>neue Rampen-nuove rampe: 50,00*0,80*0,30</i>	12,00		<i>neue Rampen-nuove rampe: 50,00*0,80*0,30</i>	12,00
	110,04 m3 à € 115,00	€ 12.654,60		110,04 m3 a € 115,00	€ 12.654,60
02.04.03.a	Wand Beton D 20-30 cm einschl. Schalung C 30/37	02.04.03.07.C	02.04.03.a	Muratura cls 20-30 cm compr. casseri C 30/37	02.04.03.07.C
	<i>Unterfangung-sottomurazione: (9,00+12,00+18,50)*0,25*2,80</i>	27,65		<i>Unterfangung-sottomurazione: (9,00+12,00+18,50)*0,25*2,80</i>	27,65
	<i>Keller-piano cantina:</i>	52,43		<i>Keller-piano cantina:</i>	52,43
	<i>(0,80+2,80+2,80+7,00+6,00+6,60+6,60+5,60+5,60+5,60+2,9+3,10+1,00+3,50+7,50+7,50)*0,25*2,80</i>			<i>(0,80+2,80+2,80+7,00+6,00+6,60+6,60+5,60+5,60+5,60+2,9+3,10+1,00+3,50+7,50+7,50)*0,25*2,80</i>	
	<i>Lift-ascensore : (1,65+1,65+2,50)*0,25*18,40</i>	26,68		<i>Lift-ascensore : (1,65+1,65+2,50)*0,25*18,40</i>	26,68
	<i>Brüstungen-parapetti: (8,50+8,00*1,50)*0,25*1,30</i>	6,66		<i>Brüstungen-parapetti: (8,50+8,00*1,50)*0,25*1,30</i>	6,66
	<i>neue Rampen-nuove rampe: 50,00*0,25*1,50</i>	18,75		<i>neue Rampen-nuove rampe: 50,00*0,25*1,50</i>	18,75
	132,17 m3 à € 195,00	€ 25.773,15		132,17 m3 a € 195,00	€ 25.773,15

02.04.03.b	Einseitige Schalung für geradlinige Mauern und Wände: für Oberflächenstruktur S3	02.04.02.01.c	02.04.03.b	Casseratura unilaterale per muri e pareti diritte: per struttura superficiale S3	02.04.02.01.c
	<i>Unterfangung: (9,00+12,00+18,50)*2,80</i>	110,60		<i>Unterfangung: (9,00+12,00+18,50)*2,80</i>	110,60
	110,60 m2 à € 26,87	€	2.971,82	110,60 m2 a € 26,87	€
02.04.04.a	Stahlbetonstrukt. einschl. Schalung C 30/37	02.04.03.10.B	02.04.04.a	Struttura c.a. compr. casseri C 30/37	02.04.03.10.B
	<i>Stützen Keller-pilastrì cantina: 7*0,35*0,35*2,80</i>	2,40		<i>Stützen Keller-pilastrì cantina: 7*0,35*0,35*2,80</i>	2,40
	<i>Stützen Eg-pilastrì piano terra: 3*0,35*0,35*3,50</i>	1,29		<i>Stützen Eg-pilastrì piano terra: 3*0,35*0,35*3,50</i>	1,29
	<i>Hofraum-cortile: 5*0,35*0,35*3,50</i>	2,14		<i>Hofraum-cortile: 5*0,35*0,35*3,50</i>	2,14
	<i>begrünte Decke-solaio a verde: 56,00*0,20*0,50</i>	5,60		<i>begrünte Decke-solaio a verde: 56,00*0,20*0,50</i>	5,60
	<i>1. Decke-1.solaio: 384,00*0,30</i>	115,20		<i>1. Decke-1.solaio: 384,00*0,30</i>	115,20
	<i>2. Decke-2.solaio: 329,00*0,30</i>	98,70		<i>2. Decke-2.solaio: 329,00*0,30</i>	98,70
	<i>3. Decke-3.solaio: 30*0,25</i>	7,50		<i>3. Decke-3.solaio: 30*0,25</i>	7,50
	<i>Veranda-verande: 0,20*3*2*(1,80*3,40+1,20*3,40)</i>	12,24		<i>Veranda-verande: 0,20*3*2*(1,80*3,40+1,20*3,40)</i>	12,24
	<i>Podeste-pianerottoli: 1,50*2,00*0,20+2,00*1,50*0,20+1,50*1,00*0,20+2,00*2,00*0,20</i>	2,30		<i>Podeste-pianerottoli: 1,50*2,00*0,20+2,00*1,50*0,20+1,50*1,00*0,20+2,00*2,00*0,20</i>	2,30
	247,37 m3 à € 220,00	€	54.421,40	247,37 m3 a € 220,00	€
02.04.04.b	Schub- und Durchstanzbewehrungselemente		02.04.04.b	armatura a punzonamento pioli	
	100	100,00		100	100,00
	100,00 Stück à € 14,00	€	1.400,00	100,00 pezzi a € 14,00	€
02.04.05	Erdungsband	15.10.01.01.-	02.04.05	Piattina acciaio zinc.	15.10.01.01.-
	150	150,00		150	150,00
	150,00 m à € 4,30	€	645,00	150,00 m a € 4,30	€
02.04.06	gerade Stufen Stahlbeton einschl. Schalung C 25/30	02.04.03.11.A	02.04.06	Gradini rettilinee in c.a. compr. casseri C 25/30	02.04.03.11.A
	20*2,00+20*1,50	70,00		20*2,00+20*1,50	70,00
	70,00 ml à € 52,00	€	3.640,00	70,00 ml a € 52,00	€

02.04.07	Betonstahl+Baustahlmatten	02.05.01.01.C	02.04.07	Acciaio tondo e rete elettrosaldata	02.05.01.01.C
	<i>Fundamente-fondazioni: 110*100,00</i>	11.000,00		<i>Fundamente-fondazioni: 110*100,00</i>	11.000,00
	<i>Wände-muri: 135*100,00</i>	13.500,00		<i>Wände-muri: 135*100,00</i>	13.500,00
	<i>Stahlbetonkonstruktionen-pilastris, solai e travi: 250*170,00</i>	42.500,00		<i>Stahlbetonkonstruktionen-pilastris, solai e travi: 250*170,00</i>	42.500,00
	<i>Treppen-scale: 3000,02</i>	3.000,02		<i>Treppen-scale: 3000,02</i>	3.000,02
	<i>Sanierung Decken-risanamento solai esistenti: (198,00+506,52)*10,00</i>	7.045,20		<i>Sanierung Decken-risanamento solai esistenti: (198,00+506,52)*10,00</i>	7.045,20
	<i>Schutzbeton-clis di protezione: 433*10,00</i>	4.330,00		<i>Schutzbeton-clis di protezione: 433*10,00</i>	4.330,00
	81.375,22 kg à € 0,99	€ 80.561,47		81.375,22 kg a € 0,99	€ 80.561,47
02.04.08	Stahlkonstruktion: geschweißt	03.01.01.01.B	02.04.08	Strutture di acciaio: saldate	03.01.01.01.B
	<i>HEB 160 über Öffnungen- HEB 160 per aperture: 3*(1,70+2,10+3,50+1,70+3,50+3,50+1,70+2,50)*42,60</i>	2.581,56		<i>HEB 160 über Öffnungen- HEB 160 per aperture: 3*(1,70+2,10+3,50+1,70+3,50+3,50+1,70+2,50)*42,60</i>	2.581,56
	<i>HEB 160 Veranden - HEB 160 per verande: 3*4*(3,00+4,00)*42,60</i>	3.578,40		<i>HEB 160 Veranden - HEB 160 per verande: 3*4*(3,00+4,00)*42,60</i>	3.578,40
	<i>Rundprofile-profilii tonidi: (8*3,35+7*2,80)*50</i>	2.320,00		<i>Rundprofile-profilii tonidi: (8*3,35+7*2,80)*50</i>	2.320,00
	8.479,96 kg à € 2,40	€ 20.351,90		8.479,96 kg a € 2,40	€ 20.351,90
02.04.09	Detailelemente aus Stahl	03.09.01.01.	02.04.09	Elementi dettagliati in acciaio	03.09.01.01.
	410,40	410,40		410,40	410,40
	410,40 kg à € 2,90	€ 1.190,16		410,40 kg a € 2,90	€ 1.190,16
02.04.10	Instandsetzung Gewölbe	02.19.06.02.	02.04.10	Consolidamento volta	02.19.06.02.
	<i>Eg-piano terra: 40,00</i>	40,00		<i>Eg-piano terra: 40,00</i>	40,00
	<i>über Eg-solai sopra piano terra: 35,00+33,00+43,00+20,00+27,00</i>	158,00		<i>über Eg-solai sopra piano terra: 35,00+33,00+43,00+20,00+27,00</i>	158,00
	198,00 m2 à € 70,00	€ 13.860,00		198,00 m2 a € 70,00	€ 13.860,00
02.04.11	Aufguß Holzbalkendecke mit Verdübelung	*02...48.	02.04.11	Consolidamento solaio in legno	*02...48.
	<i>1.Og-1.piano: 38,80+39,70+41,00+37,00+20,80-(2*3,20*1,20)</i>	169,62		<i>1.Og-1.piano: 38,80+39,70+41,00+37,00+20,80-(2*3,20*1,20)</i>	169,62
	<i>2.Og-2.piano: 39,50+39,60+46,90+39,80+20,30-(2*3,20*1,20+2*3,20*1,80)</i>	166,90		<i>2.Og-2.piano: 39,50+39,60+46,90+39,80+20,30-(2*3,20*1,20+2*3,20*1,80)</i>	166,90
	<i>Dg-paino sottotetto: 170,00</i>	170,00		<i>Dg-paino sottotetto: 170,00</i>	170,00
	506,52 m2 à € 70,00	€ 35.456,40		506,52 m2 a € 70,00	€ 35.456,40

Summe Beton - Stahlbeton

€

255.591,46 Totale calcestruzzi - ferro

€

255.591,46

02.05	Mauerwerk aus künstlichen Steinen (Hohlblocksteinen, Mauerziegeln)	02.05	Murature in pietra artificiale (blocchi, laterizi)
02.05.01	Mauerwerk porosierte Plan-Hochlochziegel: mit Dünnbettmörtel mit Lagerfuge 1 mm <i>Eg aussen-piano terra muratura perimetrale: 3,55*0,40*(7,00+6,60+7,10)</i> <i>Dg aussen-piano sottotetto muratura perimetrale: 2*15,30*0,40*2,30+2*15,30*0,40*2,00</i> 82,02 m3 à € 159,30 € 13.065,79	02.07.01.09.A	Murat. blocchi lat. multif. alv. calibrati: con malta a spessore sottile e giunto 1 mm <i>Eg aussen-piano terra muratura perimetrale: 3,55*0,40*(7,00+6,60+7,10)</i> <i>Dg aussen-piano sottotetto muratura perimetrale: 2*15,30*0,40*2,30+2*15,30*0,40*2,00</i> 82,02 m3 a € 159,30 € 13.065,79
02.05.02	Mauerwerk Hochlochziegel: mit MG M5 <i>Eg innen piano terra: 3,55*0,25*(5,50+4,90)</i> <i>1.Og innen - 1.paino: 3,25*0,25*(2,80+2,80+4,90+4,90)</i> <i>2.Og innen-2.paino: 2,90*0,25*(4,90+2,80+2,80+4,90+4,90)</i> <i>Dg innen-piano sottotetto: 2*10,00*0,25*2,00+3*4,90*0,25*(2,30+4,90)/2+(2,80+2,80+0,70+0,70+2,10+2,50)*0,25*(4,90+5,50)/2</i> 74,77 m3 à € 182,94 € 13.678,42	02.07.01.08.B	Murat. blocchi lat. multif. alv.: con malta cl M5 <i>Eg innen piano terra: 3,55*0,25*(5,50+4,90)</i> <i>1.Og innen - 1.paino: 3,25*0,25*(2,80+2,80+4,90+4,90)</i> <i>2.Og innen-2.paino: 2,90*0,25*(4,90+2,80+2,80+4,90+4,90)</i> <i>Dg innen-piano sottotetto: 2*10,00*0,25*2,00+3*4,90*0,25*(2,30+4,90)/2+(2,80+2,80+0,70+0,70+2,10+2,50)*0,25*(4,90+5,50)/2</i> 74,77 m3 a € 182,94 € 13.678,42
02.05.03	Trennwand Lochziegel D 12cm: mit hydr. Kalkmörtel <i>Eg innen-piano terra: 3,55*(4,90+3,50+0,60+5,50+4,90+1,60+2,60+5,50+3,20*3)</i> <i>1.Og innen-1.piano: 3,25*(4,90*3+2,60+2,10+1,00+2,70+2,55)</i> <i>2.Og innen-2.piano: 2,90*(4,90*3+2,60+1,00+2,00+1,50+2,10+2,70+2,55)</i> <i>Dg innen-piano sottotetto: 2,70*(4,90*4+2,60+2,10+2,10+2,50+2,70+2,55)</i> 403,16 m2 à € 27,49 € 11.082,87	02.07.03.03.A	Tramezza forati spess. 12cm: con malta emin. idr. <i>Eg innen-piano terra: 3,55*(4,90+3,50+0,60+5,50+4,90+1,60+2,60+5,50+3,20*3)</i> <i>1.Og innen-1.piano: 3,25*(4,90*3+2,60+2,10+1,00+2,70+2,55)</i> <i>2.Og innen-2.piano: 2,90*(4,90*3+2,60+1,00+2,00+1,50+2,10+2,70+2,55)</i> <i>Dg innen-piano sottotetto: 2,70*(4,90*4+2,60+2,10+2,10+2,50+2,70+2,55)</i> 403,16 m2 a € 27,49 € 11.082,87

02.05.04	Flickmauerwerk	02.19.06.01.	02.05.04	Muratura di rabberciamento	02.19.06.01.
	<i>Kg-piano cantina: 0,70*(1,40*1,60*5)</i>	7,84		<i>Kg-piano cantina: 0,70*(1,40*1,60*5)</i>	7,84
	<i>Eg-piano terra: 0,70*(1,40*1,60*5)</i>	7,84		<i>Eg-piano terra: 0,70*(1,40*1,60*5)</i>	7,84
	<i>1.Og-1.piano: 0,25*1,00*2,20+0,70*1,40*1,60</i>	2,12		<i>1.Og-1.piano: 0,25*1,00*2,20+0,70*1,40*1,60</i>	2,12
	<i>2.Og-2.piano: 0,25*1,00*2,20+0,70*1,40*1,60</i>	2,12		<i>2.Og-2.piano: 0,25*1,00*2,20+0,70*1,40*1,60</i>	2,12
	19,92 m3 à € 300,00	€ 5.976,00		19,92 m3 a € 300,00	€ 5.976,00
02.05.05	Schiebetüreinkast	*02...45.	02.05.05	armadio porta scorrevole	*02...45.
	1	1,00		1	1,00
	1,00 Stück à € 420,00	€ 420,00		1,00 pezzi a € 420,00	€ 420,00
02.05.06	Rollladenkasten: vollisol. selbsttragend D 32-42cm	02.07.04.01.D	02.05.06	Cassonetto avvolg.: isol. autoportante spess.32-42cm	02.07.04.01.D
	1,40	1,40		1,40	1,40
	1,40 m à € 73,70	€ 103,18		1,40 m a € 73,70	€ 103,18
02.05.07	Erweiterung Türöffnung	02.19.05.01.	02.05.07	Ampliamento vano porta	02.19.05.01.
	<i>1. Og-1.piano: 1</i>	1,00		<i>1. Og-1.piano: 1</i>	1,00
	<i>2. Og-2.piano: 1</i>	1,00		<i>2. Og-2.piano: 1</i>	1,00
	<i>Dg-piano sottotetto: 4</i>	4,00		<i>Dg-piano sottotetto: 4</i>	4,00
	6,00 St à € 491,72	€ 2.950,32		6,00 cad a € 491,72	€ 2.950,32
02.05.08	Erweiterung Fensteröffnung	02.19.05.02.	02.05.08	Ampliamento vano finestra	02.19.05.02.
	<i>Eg-piano terra: 2</i>	2,00		<i>Eg-piano terra: 2</i>	2,00
	<i>1. Og-1.piano: 4</i>	4,00		<i>1. Og-1.piano: 4</i>	4,00
	<i>2. Og-2.piano: 2</i>	2,00		<i>2. Og-2.piano: 2</i>	2,00
	8,00 St à € 747,30	€ 5.978,40		8,00 cad a € 747,30	€ 5.978,40
02.05.09	Mauerdurchbruch für Türöffnung	02.19.04.08.	02.05.09	Demoliz. in breccia di murat. per porta	02.19.04.08.
	<i>1. Og-1.piano: 3</i>	3,00		<i>1. Og-1.piano: 3</i>	3,00
	<i>2. Og-2.piano: 2</i>	2,00		<i>2. Og-2.piano: 2</i>	2,00
	5,00 St à € 775,25	€ 3.876,25		5,00 cad a € 775,25	€ 3.876,25

02.05.10	Ersetzen Überleger		02.19.04.10.	02.05.10	Sostituzione architravi		02.19.04.10.
	10		10,00		10		10,00
	10,00 St à € 233,38	€	2.333,80		10,00 cad a € 233,38	€	2.333,80
02.05.11	Feuerschutztür Stahl: 1300x2000mm REI 60'		03.06.03.01.E	02.05.11	Porta tagliafuoco acciaio: 1300x2000mm REI 60'		03.06.03.01.E
	3		3,00		3		3,00
	3,00 St à € 391,73	€	1.175,19		3,00 cad a € 391,73	€	1.175,19
Summe Mauerwerk aus künstlichen Steinen (Hohlblocksteinen, Mauerziegeln)		€	60.640,22	Totale Murature in pietra artificiale (blocchi, laterizi)		€	60.640,22

02.06 Putzarbeiten		02.06 Intonaci			
02.06.01	Putzausbesserungen	02.19.07.05.	02.06.01	Rappezzi intonaco	02.19.07.05.
	<i>Flickmauerwerk-su muro di rabbercciamento: 19,92/0,70*2</i>	56,91		<i>Flickmauerwerk-su muro di rabbercciamento: 19,92/0,70*2</i>	56,91
	<i>Ausbruch Türen, Fenster-parti aperture porte e finestre: 29*4,00*2</i>	232,00		<i>Ausbruch Türen, Fenster-parti aperture porte e finestre: 29*4,00*2</i>	232,00
	<i>bei Abbruch- demolizioni: 39,19/7*4</i>	22,39		<i>bei Abbruch- demolizioni: 39,19/7*4</i>	22,39
	<i>Installationen am Bestand-installazioni su muri esistenti: 50,00</i>	50,00		<i>Installationen am Bestand-installazioni su muri esistenti: 50,00</i>	50,00
	361,30 m2 à € 34,59	€ 12.497,37		361,30 m2 a € 34,59	€ 12.497,37
02.06.02	Fertigputz 2 Lagen: auf Kalk-Zementbasis	02.09.01.08.a	02.06.02	Intonaco premisc. 2 mani: a base di calce e cemento	02.09.01.08.a
	<i>Aussenmauerwerk innen-muri perimetrali parte interna: 82,02/40</i>	205,05		<i>Aussenmauerwerk innen-muri perimetrali parte interna: 82,02/40</i>	205,05
	<i>tragendes Innenmauerwerk-muri portanti interni: 74,77/25*2</i>	598,16		<i>tragendes Innenmauerwerk-muri portanti interni: 74,77/25*2</i>	598,16
	<i>Trennwände-tramezze: 403,16*2</i>	806,32		<i>Trennwände-tramezze: 403,16*2</i>	806,32
	<i>Decken-solai:</i>			<i>Decken-solai:</i>	
	<i>Stützen Eg-pilasti piano terra: 3*(0,35*4)*3,50</i>	14,70		<i>Stützen Eg-pilasti piano terra: 3*(0,35*4)*3,50</i>	14,70
	<i>Hofraum-cortile: 5*(0,35*4)*3,50</i>	24,50		<i>Hofraum-cortile: 5*(0,35*4)*3,50</i>	24,50
	<i>1. Decke-1.solaio: 120</i>	120,00		<i>1. Decke-1.solaio: 120</i>	120,00
	<i>2. Decke-2.solaio: 329,00</i>	329,00		<i>2. Decke-2.solaio: 329,00</i>	329,00
	<i>3. Decke-3.solaio: 30</i>	30,00		<i>3. Decke-3.solaio: 30</i>	30,00
	<i>Veranda-verande: 3*2*(1,80*3,40+1,20*3,40)</i>	61,20		<i>Veranda-verande: 3*2*(1,80*3,40+1,20*3,40)</i>	61,20
	<i>Podeste-pianerottili: 2,00*1,50+1,50*1,00+2,00*2,00</i>	8,50		<i>Podeste-pianerottili: 2,00*1,50+1,50*1,00+2,00*2,00</i>	8,50
	<i>Wände Beton-muri in cls:</i>			<i>Wände Beton-muri in cls:</i>	
	<i>Keller-piano cantina:</i>	194,32		<i>Keller-piano cantina:</i>	194,32
	<i>(0,80+2,80+2,80*2+6,60+6,60*2+5,60+5,60*2+5,60+2,90+3,10+1,00+3,50+7,50)*2,80</i>			<i>(0,80+2,80+2,80*2+6,60+6,60*2+5,60+5,60*2+5,60+2,90+3,10+1,00+3,50+7,50)*2,80</i>	
	<i>Lift-ascensore: (1,65+1,65+2,50)*13,50</i>	78,30		<i>Lift-ascensore: (1,65+1,65+2,50)*13,50</i>	78,30
	2.470,05 m2 à € 13,89	€ 34.308,99		2.470,05 m2 a € 13,89	€ 34.308,99

02.06.03	Außenputz 3 Lagen: Spritz+Zementmörtel+hydr. Kalkmörtel	02.09.01.05.C	02.06.03	Intonaco est. 3 mani: rinzaffo+malta cem.+malta emin. idr.	02.09.01.05.C
	<i>Unterfangung-sottomurazione: (9,00+12,00+18,50)*0,25*2,80</i>	27,65		<i>Unterfangung-sottomurazione: (9,00+12,00+18,50)*0,25*2,80</i>	27,65
	<i>Keller-piano cantina: (7,00+6,00+6,60+5,60+5,60+2,9+3,10+1,00+ 3,50+7,50+7,50*2)*2,80</i>	178,64		<i>Keller-piano cantina: (7,00+6,00+6,60+5,60+5,60+2,9+3,10+1,00+ 3,50+7,50+7,50*2)*2,80</i>	178,64
	<i>Brüstungen-parapetti: (8,50+8,00*1,50)*2*1,30</i>	53,30		<i>Brüstungen-parapetti: (8,50+8,00*1,50)*2*1,30</i>	53,30
	<i>Decke Keller-solaio cantinaq: 105,00</i>	105,00		<i>Decke Keller-solaio cantinaq: 105,00</i>	105,00
	<i>Neue Rampen-nuove rampe: 50,00*1,50</i>	75,00		<i>Neue Rampen-nuove rampe: 50,00*1,50</i>	75,00
	439,59 m2 à € 19,49	€ 8.567,61		439,59 m2 a € 19,49	€ 8.567,61
02.06.04	Spritzbewurf	02.09.01.01.	02.06.04	Rinzaffo	02.09.01.01.
	200	200,00		200	200,00
	200,00 m2 à € 4,25	€ 850,00		200,00 m2 a € 4,25	€ 850,00
02.06.05	Haft- und Armierungsmörtel: Haftpachtelung, Stärke 0,2 cm	02.09.01.13.A	02.06.05	Malta rasante e ponte di aderenza: rasatura, spessore 0,20cm	02.09.01.13.A
	<i>Neubau: parte nuova:</i>			<i>Neubau: parte nuova:</i>	
	<i>Boden-pavimenti (sooto solaio): 165,00</i>	165,00		<i>Boden-pavimenti (sooto solaio): 165,00</i>	165,00
	<i>Wand-muri: 3,50*(0,60+6,85+6,75+7,10)</i>	74,55		<i>Wand-muri: 3,50*(0,60+6,85+6,75+7,10)</i>	74,55
	<i>Brüstung-parapetti: 56,00*0,50</i>	28,00		<i>Brüstung-parapetti: 56,00*0,50</i>	28,00
	<i>Bestand-esistente:</i>			<i>Bestand-esistente:</i>	
	<i>Eg-piano terra: 21,20*4,10</i>	86,92		<i>Eg-piano terra: 21,20*4,10</i>	86,92
	<i>1. Og-1.piano: (33,20+5,30+12,25)*3,50</i>	177,62		<i>1. Og-1.piano: (33,20+5,30+12,25)*3,50</i>	177,62
	<i>2. Og-2.piano: (7,15+5,40+18,90+5,30+12,25)*3,20</i>	156,80		<i>2. Og-2.piano: (7,15+5,40+18,90+5,30+12,25)*3,20</i>	156,80
	<i>Dg-piano sottotetto: (7,15+18,90+12,25)*2,50+(5,30+5,40)*(5,40+ 4,40)/2+(3,20*4)*(0,40+2,00)/2</i>	163,54		<i>Dg-piano sottotetto: (7,15+18,90+12,25)*2,50+(5,30+5,40)*(5,40+ 4,40)/2+(3,20*4)*(0,40+2,00)/2</i>	163,54
	852,43 m2 à € 3,28	€ 2.795,97		852,43 m2 a € 3,28	€ 2.795,97
02.06.06	Putzbewehrung für WDVS: aus Glasfasergewebe 4x4mm	02.09.02.06.a	02.06.06	Armaturo intonaco per "sistemi di isolamento termico" con rete in fibra di vetro 4x4mm	02.09.02.06.a
	852,43	852,43		852,43	852,43
	852,43 m2 à € 13,11	€ 11.175,36		852,43 m2 a € 13,11	€ 11.175,36

02.06.07	Grundierung für Wärmedämmverbundsysteme im Außenbereich Dichte ca. 1,5 kg/l, PH-Wert ca. 8,5	02.09.04.04.A	02.06.07	Fondo universale per i "sistemi di isolamento termico" densità ca. 1,5 kg/l, valore ph ca. 8,5	02.09.04.04.A
	852,43			852,43	
	852,43 m2 à € 3,13	€	2.668,11	852,43 m2 a € 3,13	€
02.06.08	Mineralischer Oberputz: Dicke 2-4mm	02.09.04.03.a	02.06.08	Intonaco minerale: Spessore 2-4mm	02.09.04.03.a
	852,43			852,43	
	852,43 m2 à € 8,80	€	7.501,38	852,43 m2 a € 8,80	€
Summe Putzarbeiten		€	80.364,79	Totale Intonaci	€
					80.364,79

02.07 Abdichtungsarbeiten		02.07 Impermeabilizzazioni		
02.07.01	Waager. Abdichtung: Dichtungsschlamme 2000g/m2	02.11.01.02.A	02.07.01 Imperm. orizz.: malta imperm. 2000g/m2	02.11.01.02.A
	<i>Unt erfangung-sottomurazione: (9,00+12,00+18,50)*0,25</i>	9,88	<i>Unt erfangung-sottomurazione: (9,00+12,00+18,50)*0,25</i>	9,88
	<i>Keller-cantina: (0,80+2,80+2,80+7,00+6,00+6,60+6,60+5,60+5,60+5,60+2,9+3,10+1,00+3,50+7,50+7,50)*0,25</i>	18,73	<i>Keller-cantina: (0,80+2,80+2,80+7,00+6,00+6,60+6,60+5,60+5,60+5,60+2,9+3,10+1,00+3,50+7,50+7,50)*0,25</i>	18,73
	<i>Lift-ascensore: (1,65+1,65+2,50)*0,25</i>	1,45	<i>Lift-ascensore: (1,65+1,65+2,50)*0,25</i>	1,45
	30,06 m2  a  7,28	 218,84	30,06 m2 a  7,28	 218,84
02.07.02	Wandabdichtung: 2 Kaltaufstr. Bitum.emuls. 2000g/m2	02.11.02.01.C	02.07.02 Imperm. vertic.: 2 spalmat. bitum. emul. 2000g/m2	02.11.02.01.C
	<i>Keller-piano cantina: (1,65+0,80+2,80+7,00+6,00)*3,20</i>	58,40	<i>Keller-piano cantina: (1,65+0,80+2,80+7,00+6,00)*3,20</i>	58,40
	<i>Lift-ascensore: (1,65+1,65+2,50)*1,50</i>	8,70	<i>Lift-ascensore: (1,65+1,65+2,50)*1,50</i>	8,70
	67,10 m2  a  7,71	 517,34	67,10 m2 a  7,71	 517,34
02.07.03	Bodenabdichtung 1x Bitumen- Schweibahn: Bitumen-Schweibahn 4 mm - Glasfasereinlage	02.11.03.01.D	02.07.03 Imperm.sottof. 1xmembr: bituminosa prefabbr.: Membrana bituminosa prefabbricata 4 mm - velo vetro	02.11.03.01.D
	<i>Keller-piano cantina: 15,00+12,10+39,10+24,30+3,60</i>	94,10	<i>Keller-piano cantina: 15,00+12,10+39,10+24,30+3,60</i>	94,10
	<i>Eg Bestand-piano terra esistente: 35,00+33,00+43,00+25,00+27,00</i>	163,00	<i>Eg Bestand-piano terra esistente: 35,00+33,00+43,00+25,00+27,00</i>	163,00
	<i>Eg Neubau-pinao terra parte nuova: 76,00</i>	76,00	<i>Eg Neubau-pinao terra parte nuova: 76,00</i>	76,00
	<i>Lift-ascensore : 2,00*2,00</i>	4,00	<i>Lift-ascensore : 2,00*2,00</i>	4,00
	337,10 m2  a  7,86	 2.649,61	337,10 m2 a  7,86	 2.649,61
02.07.04	Trennlage: Polyathylen 0,20mm	02.11.04.01.G	02.07.04 Strato separatore: polietilene 0,20mm	02.11.04.01.G
	200	200,00	200	200,00
	200,00 m2  a  1,39	 278,00	200,00 m2 a  1,39	 278,00

02.07.05	Hohlkehlen: an Wand-Fundamentanschluß	02.11.07.01.A	02.07.05	Guscio di raccordo: raccordo fondomuro-fondazione	02.11.07.01.A
	<i>Keller-piano cantina:</i>	46,80		<i>Keller-piano cantina:</i>	46,80
	<i>(0,80+2,80+7,00+6,00+6,60+5,60+2,9+3,10+1,00+3,50+7,50)</i>			<i>(0,80+2,80+7,00+6,00+6,60+5,60+2,9+3,10+1,00+3,50+7,50)</i>	
	<i>Lift-ascensore: 1,65+1,65+2,50</i>	5,80		<i>Lift-ascensore: 1,65+1,65+2,50</i>	5,80
	52,60 m à € 11,28	€		52,60 m a € 11,28	€
		593,33			593,33
02.07.06	PVC-Dachabdichtung, gedämmt:	02.15.01.08.	02.07.06	Tetto coibentato con manto PVC:	02.15.01.08.
	<i>1. Decke-1.piano: 136,00</i>	136,00		<i>1. Decke-1.piano: 136,00</i>	136,00
	<i>2. Decke-2.piano: 329,00-3,40*1,20*2-25,40</i>	295,44		<i>2. Decke-2.piano: 329,00-3,40*1,20*2-25,40</i>	295,44
	<i>3. Decke-3.piano: 30,00</i>	30,00		<i>3. Decke-3.piano: 30,00</i>	30,00
	461,44 m2 à € 34,24	€		461,44 m2 a € 34,24	€
		15.799,71			15.799,71
02.07.07	Randaufkantung PVC:	02.15.02.01.	02.07.07	Raccordo a parete in PVC:	02.15.02.01.
	<i>1. Decke-1.piano: 51,00*0,50</i>	25,50		<i>1. Decke-1.piano: 51,00*0,50</i>	25,50
	<i>2. Decke-2.piano: 98,44*0,50+37,85*0,50</i>	68,14		<i>2. Decke-2.piano: 98,44*0,50+37,85*0,50</i>	68,14
	<i>3. Decke-3.piano: 22,70*0,50</i>	11,35		<i>3. Decke-3.piano: 22,70*0,50</i>	11,35
	104,99 m2 à € 34,24	€		104,99 m2 a € 34,24	€
		3.594,86			3.594,86
02.07.08	Dachrandabschluß Folienblech: Z 15cm	02.15.02.03.B	02.07.08	Scossalina lamiera plastif.: sv. 15cm	02.15.02.03.B
	<i>1. Decke-1.piano: 51,00</i>	51,00		<i>1. Decke-1.piano: 51,00</i>	51,00
	<i>2. Decke-2.piano: 98,44+37,85</i>	136,29		<i>2. Decke-2.piano: 98,44+37,85</i>	136,29
	<i>3. Decke-3.piano: 22,70</i>	22,70		<i>3. Decke-3.piano: 22,70</i>	22,70
	209,99 m à € 20,54	€		209,99 m a € 20,54	€
		4.313,19			4.313,19
02.07.09	Maueranschluß - plastiziertes Blech	02.15.02.06.	02.07.09	Raccordo parete - lamiera plastificata	02.15.02.06.
	<i>1. Decke-1.piano: 51,00</i>	51,00		<i>1. Decke-1.piano: 51,00</i>	51,00
	<i>2. Decke-2.piano: 98,44+37,85</i>	136,29		<i>2. Decke-2.piano: 98,44+37,85</i>	136,29
	<i>3. Decke-3.piano: 22,70</i>	22,70		<i>3. Decke-3.piano: 22,70</i>	22,70
	209,99 m à € 13,21	€		209,99 m a € 13,21	€
		2.773,97			2.773,97

02.07.10	Rohrdurchführung: über ø 80-150mm 10 10,00 St à € 27,39	€	02.15.02.07.B	10,00 273,90	02.07.10	Raccordo tubaz.: oltre ø 80-150mm 10 10,00 cad a € 27,39	€	02.15.02.07.B	10,00 273,90
02.07.11	Gittergewebe: Kunststofffaser 1. Decke-1.piano: 51,00 2. Decke-2.piano: 98,44+37,85 3. Decke-3.piano: 22,70 209,99 m2 à € 8,02	€	02.15.02.08.B	51,00 136,29 22,70 1.684,12	02.07.11	Retina tessile: fibra sintetica 1. Decke-1.piano: 51,00 2. Decke-2.piano: 98,44+37,85 3. Decke-3.piano: 22,70 209,99 m2 a € 8,02	€	02.15.02.08.B	51,00 136,29 22,70 1.684,12
02.07.12	Ablauf: senkr. wärmegeämmten DN 125 5 5,00 St à € 120,18	€	02.15.03.01.E	5,00 600,90	02.07.12	Bocchettone: verticale coibent. DN 125 5 5,00 cad a € 120,18	€	02.15.03.01.E	5,00 600,90
02.07.13	Ablauf: liegend wärmegeged. DN 125 5 5,00 St à € 139,07	€	02.15.03.01.G	5,00 695,35	02.07.13	Bocchettone: laterale coibent. DN 125 5 5,00 cad a € 139,07	€	02.15.03.01.G	5,00 695,35
02.07.14	Extensive Dachbegrünung Extensive Dachbegrünung mit Dränelement aus Blähschiefer 221,00 221,00 m2 à € 19,02	€	02.17.04.02.B	221,00 4.203,42	02.07.14	Sistema per l'inverdimento pensile estensivo Sistema per l'inverdimento pensile estensivo con elemento di drenaggio in ardesia espansa 221,00 221,00 m2 a € 19,02	€	02.17.04.02.B	221,00 4.203,42
02.07.15	Substratmischung für extensive Dachbegrünungen Substratmischung für extensive Dachbegrünungen, Schichtdicke 8cm 221,00 221,00 m2 à € 22,02	€	02.17.04.04.B	221,00 4.866,42	02.07.15	Terriccio speciale per giardini pensili estensivi Terriccio speciale per giardini pensili estensivi, spessore 8cm 221,00 221,00 m2 a € 22,02	€	02.17.04.04.B	221,00 4.866,42

02.07.16	Kontrollschacht Kontrollschacht aus EPS-Hartschaum	02.17.04.05.A	02.07.16	Pozzetto di controllo Pozzetto di controllo in espanso rigido	02.17.04.05.A
	4	4,00		4	4,00
	4,00 St à € 116,84	€ 467,36		4,00 cad a € 116,84	€ 467,36
02.07.17	Wurzelschutzfolie aus einer distillierten Bitumendachbahn, verändert durch elastoplastomerische Stoffe	02.17.04.07.	02.07.17	Telo antiradice di bitume distillato modificato con plastomeri ed elastomeri	02.17.04.07.
	221,00+136,00	357,00		221,00+136,00	357,00
	357,00 m2 à € 8,96	€ 3.198,72		357,00 m2 a € 8,96	€ 3.198,72
02.07.18	Intensive Dachbegrünung bis 5° Dachneigung Intensive Dachbegrünung mit Dränelement aus Blähschiefer	02.17.04.01.B	02.07.18	Sistema per l'inverdimento pensile intensivo fino a 5° di pendenza della copertura Sistema per l'inverdimento pensile intensivo con elemento di drenaggio in ardesia espansa	02.17.04.01.B
	136,00	136,00		136,00	136,00
	136,00 m2 à € 19,57	€ 2.661,52		136,00 m2 a € 19,57	€ 2.661,52
02.07.19	Gartenerde: Einbau händisch	02.17.01.01.A	02.07.19	Terra da coltivo: stendimento manuale	02.17.01.01.A
	136,00*0,30	40,80		136,00*0,30	40,80
	40,80 m3 à € 41,74	€ 1.702,99		40,80 m3 a € 41,74	€ 1.702,99
02.07.20	Rasenflächen	02.17.01.02.	02.07.20	Tappeto erboso	02.17.01.02.
	136,00	136,00		136,00	136,00
	136,00 m2 à € 3,60	€ 489,60		136,00 m2 a € 3,60	€ 489,60
02.07.21	Gewaschener Rundkies 15/30	02.17.04.08.	02.07.21	Ghiaia tonda lavata 15/30	02.17.04.08.
	1	1,00		1	1,00
	1,00 m2 à € 15,66	€ 15,66		1,00 m2 a € 15,66	€ 15,66
Summe Abdichtungsarbeiten		€ 51.598,80	Totale Impermeabilizzazioni		€ 51.598,80

02.08 Dämmarbeiten		02.08 Isolamenti			
02.08.01	Dämmstreifen B 12-20cm: Gummigranulat, D 8mm	02.12.02.01.B	02.08.01	Isolam. acust. largh. 12-20cm: trucioli gomma spess. 8mm	02.12.02.01.B
	<i>Eg innen-piano terra:</i>	38,70		<i>Eg innen-piano terra:</i>	38,70
	(4,90+3,50+0,60+5,50+4,90+1,60+2,60+5,50+3,20*3)			(4,90+3,50+0,60+5,50+4,90+1,60+2,60+5,50+3,20*3)	
	1.Og innen-1.piano: (4,90*3+2,60+2,10+1,00+2,70+2,55)	25,65		1.Og innen-1.piano: (4,90*3+2,60+2,10+1,00+2,70+2,55)	25,65
	2.Og innen-2.piano: (4,90*3+2,60+1,00+2,00+1,50+2,10+2,70+2,55)	29,15		2.Og innen-2.piano: (4,90*3+2,60+1,00+2,00+1,50+2,10+2,70+2,55)	29,15
	Dg innen-piano sottotetto: (4,90*4+2,60+2,10+2,10+2,10+2,50+2,70+2,55)	36,25		Dg innen-piano sottotetto: (4,90*4+2,60+2,10+2,10+2,10+2,50+2,70+2,55)	36,25
	129,75 m à € 3,13	€ 406,12		129,75 m a € 3,13	€ 406,12
02.08.02	Trittschalldämmschicht, Auflast 5 kN/m2: Gummigranulat mit Trennlage, D 10mm	02.12.02.02.f	02.08.02	Isolam. anticalpestio, carico 5 kN/m2: trucioli di gomma con rivestimento, spess. 10mm	02.12.02.02.f
	<i>Eg-piano terra: 30,00</i>	30,00		<i>Eg-piano terra: 30,00</i>	30,00
	1.Og-1.piano: 38,80+39,70+41,00+37,00+20,80+25,40	202,70		1.Og-1.piano: 38,80+39,70+41,00+37,00+20,80+25,40	202,70
	2.Og-2.piano: 39,50+39,60+46,90+39,80+20,80	186,60		2.Og-2.piano: 39,50+39,60+46,90+39,80+20,80	186,60
	Dg-3.piano: 42,70+45,40+51,20+26,50+41,40	207,20		Dg-3.piano: 42,70+45,40+51,20+26,50+41,40	207,20
	626,50 m2 à € 8,71	€ 5.456,82		626,50 m2 a € 8,71	€ 5.456,82
02.08.03	PS-Extruderschium 32 kg/m3, Böden: D 3cm	02.12.01.10.A	02.08.03	Polistirolo estruso, 32 kg/m3, pav.: spess. 3cm	02.12.01.10.A
	<i>Eg-piano terra: 30,00</i>	30,00		<i>Eg-piano terra: 30,00</i>	30,00
	1.Og-1.piano: 38,80+39,70+41,00+37,00+20,80+25,40	202,70		1.Og-1.piano: 38,80+39,70+41,00+37,00+20,80+25,40	202,70
	2.Og-2.piano: 39,50+39,60+46,90+39,80+20,80	186,60		2.Og-2.piano: 39,50+39,60+46,90+39,80+20,80	186,60
	Dg-piano sottotetto: 42,70+45,40+51,20+26,50+41,40	207,20		Dg-piano sottotetto: 42,70+45,40+51,20+26,50+41,40	207,20
	626,50 m2 à € 7,65	€ 4.792,73		626,50 m2 a € 7,65	€ 4.792,73

02.08.04	PS-Extruderschäum 32 kg/m3, Böden: D 10cm	02.12.01.10.D	02.08.04	Polistirolo estruso, 32 kg/m3, pav.: spess. 10cm	02.12.01.10.D
	<i>Keller-piano cantina: 12,10+39,10+3,60</i>	54,80		<i>Keller-piano cantina: 12,10+39,10+3,60</i>	54,80
	<i>Eg-pinao terra:</i>	436,50		<i>Eg-pinao terra:</i>	436,50
	<i>35,00+33,00+43,00+25,00+27,00+66,00+210,10+7,40+20,00-30,00</i>			<i>35,00+33,00+43,00+25,00+27,00+66,00+210,10+7,40+20,00-30,00</i>	
	491,30 m2 à € 18,99	€ 9.329,79		491,30 m2 a € 18,99	€ 9.329,79
02.08.05	Wärmedämmplatten aus extrudiertem Polystyrol XPS: Dämmplatte XPS, D 10,0 cm	02.12.01.16.A	02.08.05	pannelli termoisolanti di polistirene estruso XPS: pannelli in XPS, spess. 10,0 cm	02.12.01.16.A
	<i>1. Decke-1.solaio: 136,00</i>	136,00		<i>1. Decke-1.solaio: 136,00</i>	136,00
	<i>2. Decke-2.solaio: 329,00-3,40*1,20*2-25,40</i>	295,44		<i>2. Decke-2.solaio: 329,00-3,40*1,20*2-25,40</i>	295,44
	<i>3. Decke-3.solaio: 30,00</i>	30,00		<i>3. Decke-3.solaio: 30,00</i>	30,00
	461,44 m2 à € 19,85	€ 9.159,58		461,44 m2 a € 19,85	€ 9.159,58
02.08.06	EPS-Partikelschaum: Wänden als WDVS, D 14cm	02.12.01.09.P	02.08.06	Polistirolo espanso estruso EPS: pareti con sist. di isol. term., spess. 14cm	02.12.01.09.P
	852,43	852,43		852,43	852,43
	852,43 m2 à € 31,79	€ 27.098,75		852,43 m2 a € 31,79	€ 27.098,75
02.08.07	Auf-Abpreis pro cm Stärke Dämmung	02.10.02.04.	02.08.07	Sovrapprezzo - minorprezzo per cm di coibentazione	02.10.02.04.
	2000	2.000,00		2000	2.000,00
	2.000,00 m2cm à € 1,14	€ 2.280,00		2.000,00 m2cm a € 1,14	€ 2.280,00
Summe Dämmarbeiten	€	58.523,78	Totale Isolamenti	€	58.523,78

02.09 Packlagen und Estricharbeiten		02.09 Vespai e sottofondi			
02.09.01	Unterbeton auf Unterlage, D 10cm: Zementmörtel	02.10.02.01.A	02.09.01	Massetto su ossatura spess. 10 cm: impasto di cem.	02.10.02.01.A
	<i>Keller-piano cantina: 15,00+12,10+39,10+24,30+3,60</i>	94,10		<i>Keller-piano cantina: 15,00+12,10+39,10+24,30+3,60</i>	94,10
	<i>Eg Bestand-piano terra esistente: 35,00+33,00+43,00+25,00+27,00</i>	163,00		<i>Eg Bestand-piano terra esistente: 35,00+33,00+43,00+25,00+27,00</i>	163,00
	<i>Eg Neubau-piano terra parte nuova: 76,00</i>	76,00		<i>Eg Neubau-piano terra parte nuova: 76,00</i>	76,00
	333,10 m2 à € 12,78	€ 4.257,02		333,10 m2 a € 12,78	€ 4.257,02
02.09.02	Ausgleichstrich, D 5-6cm: Schaumbeton	02.10.02.03.B	02.09.02	Massetto livellante spess. 5-6cm: cemento cellulare	02.10.02.03.B
	<i>Keller-piano cantina: 15,00+12,10+39,10+24,30+3,60</i>	94,10		<i>Keller-piano cantina: 15,00+12,10+39,10+24,30+3,60</i>	94,10
	<i>Eg-piano terra: 35,00+33,00+43,00+25,00+27,00+66,00+210,10+7,40+ 20,00</i>	466,50		<i>Eg-piano terra: 35,00+33,00+43,00+25,00+27,00+66,00+210,10+7,40+ 20,00</i>	466,50
	<i>1.Og-1.piano: 38,80+39,70+41,00+37,00+20,80+25,40</i>	202,70		<i>1.Og-1.piano: 38,80+39,70+41,00+37,00+20,80+25,40</i>	202,70
	<i>2.Og-2.piano: 39,50+39,60+46,90+39,80+20,80</i>	186,60		<i>2.Og-2.piano: 39,50+39,60+46,90+39,80+20,80</i>	186,60
	<i>Dg-piano sottotetto: 42,70+45,40+51,20+26,50+41,40</i>	207,20		<i>Dg-piano sottotetto: 42,70+45,40+51,20+26,50+41,40</i>	207,20
	1.157,10 m2 à € 5,87	€ 6.792,18		1.157,10 m2 a € 5,87	€ 6.792,18
02.09.03	Aufpreis Pos. .03 b) Mehrdicke D 1cm	02.10.02.05.	02.09.03	Sovrapp. voce .03 b) magg. spess. 1cm	02.10.02.05.
	<i>Keller-piano cantina: 3*(15,00+12,10+39,10+24,30+3,60)</i>	282,30		<i>Keller-piano cantina: 3*(15,00+12,10+39,10+24,30+3,60)</i>	282,30
	<i>Eg-piano terra: 3*(35,00+33,00+43,00+25,00+27,00+66,00+210,10+ 7,40+20,00)</i>	1.399,50		<i>Eg-piano terra: 3*(35,00+33,00+43,00+25,00+27,00+66,00+210,10+ 7,40+20,00)</i>	1.399,50
	<i>1.Og-1.piano: 3*(38,80+39,70+41,00+37,00+20,80+25,40)</i>	608,10		<i>1.Og-1.piano: 3*(38,80+39,70+41,00+37,00+20,80+25,40)</i>	608,10
	<i>2.Og-2.piano: 3*(39,50+39,60+46,90+39,80+20,80)</i>	559,80		<i>2.Og-2.piano: 3*(39,50+39,60+46,90+39,80+20,80)</i>	559,80
	<i>Dg-piano sottotetto: 3*(42,70+45,40+51,20+26,50+41,40)</i>	621,60		<i>Dg-piano sottotetto: 3*(42,70+45,40+51,20+26,50+41,40)</i>	621,60
	3.471,30 m2cm à € 0,67	€ 2.325,77		3.471,30 m2cm a € 0,67	€ 2.325,77

02.09.04	Schwimm. Estrich Beläge im Mörtel D 5cm	02.10.03.01.	02.09.04	Massetto gallegg. pav. a malta spess. 5cm	02.10.03.01.
	<i>Keller-piano cantina: 15,00+12,10+39,10+24,30+3,60</i>			<i>Keller-piano cantina: 15,00+12,10+39,10+24,30+3,60</i>	
	<i>Eg-piano terra: 35,00+33,00+43,00+25,00+27,00+66,00+210,10+7,40+20,00</i>	94,10		<i>Eg-piano terra: 35,00+33,00+43,00+25,00+27,00+66,00+210,10+7,40+20,00</i>	94,10
	<i>1.Og-1.piano: 38,80+39,70+41,00+37,00+20,80+25,40</i>	466,50		<i>1.Og-1.piano: 38,80+39,70+41,00+37,00+20,80+25,40</i>	466,50
	<i>2.Og-2.piano: 39,50+39,60+46,90+39,80+20,80</i>			<i>2.Og-2.piano: 39,50+39,60+46,90+39,80+20,80</i>	
	<i>Dg-piano sottotetto: 42,70+45,40+51,20+26,50+41,40</i>	202,70		<i>Dg-piano sottotetto: 42,70+45,40+51,20+26,50+41,40</i>	202,70
		186,60			186,60
		207,20			207,20
	1.157,10 m2 à € 16,14	€	18.675,59	1.157,10 m2 a € 16,14	€
					18.675,59
02.09.05	Gefälleestrich D 7cm	02.10.02.09.	02.09.05	Massetto formaz. pendenze spess. 7cm	02.10.02.09.
	<i>1. Decke-1.piano: 136,00</i>			<i>1. Decke-1.piano: 136,00</i>	
	<i>2. Decke-2.piano: 329,00-3,40*1,20*2-25,40</i>	136,00		<i>2. Decke-2.piano: 329,00-3,40*1,20*2-25,40</i>	136,00
	<i>3. Decke-3.piano: 30,00</i>	295,44		<i>3. Decke-3.piano: 30,00</i>	295,44
		30,00			30,00
	461,44 m2 à € 16,50	€	7.613,76	461,44 m2 a € 16,50	€
					7.613,76
02.09.06	Schutzestrich D min. 5cm	02.10.02.10.	02.09.06	Massetto di protezione spess. min. 5cm	02.10.02.10.
	<i>1. Decke-1.piano: 136,00</i>			<i>1. Decke-1.piano: 136,00</i>	
	<i>2. Decke-2.piano: 329,00-3,40*1,20*2-25,40</i>	136,00		<i>2. Decke-2.piano: 329,00-3,40*1,20*2-25,40</i>	136,00
	<i>3. Decke-3.piano: 30,00</i>	295,44		<i>3. Decke-3.piano: 30,00</i>	295,44
		30,00			30,00
	461,44 m2 à € 14,67	€	6.769,32	461,44 m2 a € 14,67	€
					6.769,32
Summe Packlagen und Estricharbeiten	€	46.433,64	Totale Vespai e sottofondi	€	46.433,64

02.10 Schornsteine und Lüftungsschächte				02.10 Canne fumarie e di ventilazione			
02.10.01	Kaminanlage aus INOX -Stahl: ø 178 mm	13.02.08.07.c		02.10.01	Impianto camino esterno in acciaio inox: ø 178 mm	13.02.08.07.c	
	<i>11,00</i>		<i>11,00</i>		<i>11,00</i>		<i>11,00</i>
	11,00 m à € 520,46		€ 5.725,06		11,00 m a € 520,46		€ 5.725,06
02.10.02	Schornstein zweischalig: ø 18cm	02.13.01.02.D		02.10.02	Canna fumaria con controcanna: ø 18cm	02.13.01.02.D	
	<i>6,70</i>		<i>6,70</i>		<i>6,70</i>		<i>6,70</i>
	6,70 m à € 122,78		€ 822,63		6,70 m a € 122,78		€ 822,63
02.10.03	Reinigungstür Schornstein: 20x30cm	02.13.04.01.B		02.10.03	Portina pulizia canna camino: 20x30cm	02.13.04.01.B	
	<i>1</i>		<i>1,00</i>		<i>1</i>		<i>1,00</i>
	1,00 St à € 49,89		€ 49,89		1,00 cad a € 49,89		€ 49,89
02.10.04	Deckel Rohranschluss: 10cm	02.13.04.02.A		02.10.04	Coperchio imbocco canna: 10cm	02.13.04.02.A	
	<i>1</i>		<i>1,00</i>		<i>1</i>		<i>1,00</i>
	1,00 St à € 23,97		€ 23,97		1,00 cad a € 23,97		€ 23,97
02.10.05	Drosselklappe: 10cm	02.13.04.03.A		02.10.05	Griglietta regolabile: 10cm	02.13.04.03.A	
	<i>1</i>		<i>1,00</i>		<i>1</i>		<i>1,00</i>
	1,00 St à € 26,90		€ 26,90		1,00 cad a € 26,90		€ 26,90
02.10.06	Inspektionstürchen: 30x30cm	02.13.04.04.A		02.10.06	Portina ispezione: 30x30cm	02.13.04.04.A	
	<i>1</i>		<i>1,00</i>		<i>1</i>		<i>1,00</i>
	1,00 St à € 34,24		€ 34,24		1,00 cad a € 34,24		€ 34,24
Summe Schornsteine und Lüftungsschächte			€ 6.682,69	Totale Canne fumarie e di ventilazione			€ 6.682,69

02.11 Aussengestaltung			02.11 Sistemazione esterna		
02.11.01	Schottertragschicht: D 25cm	02.16.09.01.C	02.11.01	Sottofondo ghiaioso: spess. 25cm	02.16.09.01.C
	<i>Hofbereich - corile quota -3,20: 720</i>	720,00		<i>Hofbereich - corile quota -3,20: 720</i>	720,00
	<i>Südwestbereich schräg- parte sudovest inclinata: 150,00</i>	150,00		<i>Südwestbereich schräg- parte sudovest inclinata: 150,00</i>	150,00
	<i>neuer Rampe Eingang-nuova rapma entrata:100,00</i>	100,00		<i>neuer Rampe Eingang-nuova rapma entrata:100,00</i>	100,00
	970,00 m2 à € 7,21	€ 6.993,70		970,00 m2 a € 7,21	€ 6.993,70
02.11.02	Oberflächenbeh. Schottertragschicht	02.16.09.06.	02.11.02	Trattamento superf. sottof. stradale	02.16.09.06.
	1	1,00		1	1,00
	1,00 m2 à € 2,63	€ 2,63		1,00 m2 a € 2,63	€ 2,63
02.11.03	Bituminöses Mischgut für herkömmliche Binderschichten: je m2 und cm Schichtstärke, eingebaut	02.16.09.07.A	02.11.03	Conglomerato bituminoso a caldo per strati di collegamento (binder): per ogni m2 e ogni cm di spessore finito	02.16.09.07.A
	1	1,00		1	1,00
	1,00 m2 à € 1,78	€ 1,78		1,00 m2 a € 1,78	€ 1,78
02.11.04	Bituminöses Mischgut für herkömmliche Verschleißschichten: Schichtstärke, eingebaut: 3 cm	02.16.09.08.A	02.11.04	Conglomerato bituminoso per strati di usura: spessore finito <cm>: 3	02.16.09.08.A
	1	1,00		1	1,00
	1,00 m2 à € 6,93	€ 6,93		1,00 m2 a € 6,93	€ 6,93
02.11.05	Binderleiste Porphyr: Abm. 10x12x15cm	02.16.09.10.B	02.11.05	Binderi porfido: dim. 10x12x15cm	02.16.09.10.B
	200	200,00		200	200,00
	200,00 m à € 27,60	€ 5.520,00		200,00 m a € 27,60	€ 5.520,00

02.11.06	Randstein Porphy: gehauene Stirnfl.10x25(H)	02.16.09.11.B	02.11.06	Cordone porfido: testa a spacco 10x25(H)	02.16.09.11.B
	100	100,00		100	100,00
	100,00 m à € 59,14	€ 5.914,00		100,00 m a € 59,14	€ 5.914,00
02.11.07	Pflasterdecke Porphy: Stückgrößen: 6/8cm	02.16.09.09.B	02.11.07	Pavimentaz. cubetti porfido: pezz. 6/8cm	02.16.09.09.B
	1	1,00		1	1,00
	1,00 m2 à € 57,66	€ 57,66		1,00 m2 a € 57,66	€ 57,66
02.11.08	Pflasterbelag, Lieferung ausgeschlossen	85.10.01.50.	02.11.08	Pavimentazione con cubetti, fornitura esclusa	85.10.01.50.
	<i>Hofbereich, cortile quota -3,20: 720</i>	<i>720,00</i>		<i>Hofbereich, cortile quota -3,20: 720</i>	<i>720,00</i>
	<i>Südwestbereich schräg- parte sudovest inclinata: 150,00</i>	<i>150,00</i>		<i>Südwestbereich schräg- parte sudovest inclinata: 150,00</i>	<i>150,00</i>
	<i>neuer Rampe Eingang- nuova rampa entrata:100,00</i>	<i>100,00</i>		<i>neuer Rampe Eingang- nuova rampa entrata:100,00</i>	<i>100,00</i>
	970,00 m2 à € 30,96	€ 30.031,20		970,00 m2 a € 30,96	€ 30.031,20
Summe Aussengestaltung	€	48.527,90	Totale Sistemazione esterna	€	48.527,90

02.12 Maurerbeihilfen			02.12 assistenze murarie		
02.12.01	Maurerbeih. Heizungs-, Belüftungsanlage und sanit. Anlage	11.20	02.12.01	Assist.mur.imp. riscaldamento, condizionamento e imp.idrosanitario	11.20
	1	1,00		1	1,00
	1,00 psch à € 10.000,00	€ 10.000,00		1,00 a c a € 10.000,00	€ 10.000,00
02.12.02	Maurerbeih. Elektroanlage	11.70	02.12.02	Assist.mur.imp.eletr.	11.70
	1	1,00		1	1,00
	1,00 psch à € 8.000,00	€ 8.000,00		1,00 a c a € 8.000,00	€ 8.000,00
02.12.03	Maurerbeih. Zimmermanns- u. Dachdeckerarb.	11.30	02.12.03	Assist. mur. opere carpentiere e conciatetti	11.30
	1	1,00		1	1,00
	1,00 psch à € 3.200,00	€ 3.200,00		1,00 a c a € 3.200,00	€ 3.200,00
02.12.04	Maurerbeih. Tischlerarbeiten	11.50	02.12.04	Assist. mur. opere falegname	11.50
	1	1,00		1	1,00
	1,00 psch à € 2.200,00	€ 2.200,00		1,00 a c a € 2.200,00	€ 2.200,00
02.12.05	Maurerbeih. Schlosserarbeiten	11.60	02.12.05	Assist. mur. opere da fabbro	11.60
	1	1,00		1	1,00
	1,00 psch à € 1.000,00	€ 1.000,00		1,00 a c a € 1.000,00	€ 1.000,00
02.12.06	Maurerbeih. Natursteinböden, warme und kalte Böden	11.10	02.12.06	Assist. mur. opere in pietra natuirale, pav. caldi e freddi	11.10
	1	1,00		1	1,00
	1,00 psch à € 600,00	€ 600,00		1,00 a c a € 600,00	€ 600,00

02.12.07	Maurerbeih. Personenaufzug: ölhydr. Antrieb	02.18.13.01.B	02.12.07	Assist.mur.imp. ascensore: azion. Oleodinamico	02.18.13.01.B
	1			1	
	1,00 psch à € 1.000,00	€	1.000,00	1,00 a c a € 1.000,00	€
					1.000,00
<hr/>					
Summe Maurerbeihilfen		€	26.000,00	Totale assistenze murarie	€
					26.000,00
Summe Baumeisterarbeiten		€	744.639,47	Totale Opere da impresario - costruttore	€
					744.639,47

03 Zimmermanns- und Dachdeckungsarbeiten

03.01	Dachgerüst Brettschichtholz gerade: Resorzinharzleim	07.01.01.01.A	
	18,20*(2*0,24*0,16+4*0,16*0,40)	6,06	
	6,06 m3 à € 958,73	€	5.809,90
03.02	Sparrenlage Brettschichtholz: 12x20, Resorzinharzleim	07.01.01.03.A	
	18,20*9,50*2	345,80	
	345,80 m2 à € 29,35	€	10.149,23
03.03	Dachaufbau	07.01.02.04.	
	345,80	345,80	
	Verandaabschluß-chiusura veranda: 2*(1,20+1,80)*3,40	20,40	
	366,20 m2 à € 27,78	€	10.173,04
03.04	Staubbrett: Fichte	07.01.03.02.A	
	2*15,30	30,60	
	30,60 m à € 16,97	€	519,28
03.05	Stirnbrett: Lärche	07.01.03.03.A	
	4*9,50	38,00	
	38,00 m à € 35,11	€	1.334,18
03.06	Aufpreis Vordachschalung: Fichte	07.01.03.01.A	
	345,80-246,33	99,47	
	99,47 m2 à € 9,74	€	968,84

03 Opere di carpenteria in legno e per la copertura di tetti a falda

03.01	Struttura di copertura in legno lamellare retto: resine resorciniche	07.01.01.01.A	
	18,20*(2*0,24*0,16+4*0,16*0,40)	6,06	
	6,06 m3 a € 958,73	€	5.809,90
03.02	Travetti di falda in legno lamellare: 12x20, resine resorciniche	07.01.01.03.A	
	18,20*9,50*2	345,80	
	345,80 m2 a € 29,35	€	10.149,23
03.03	Struttura sottomanto tetto	07.01.02.04.	
	345,80	345,80	
	Verandaabschluß-chiusura veranda: 2*(1,20+1,80)*3,40	20,40	
	366,20 m2 a € 27,78	€	10.173,04
03.04	Tavola di tenuta all'aria: abete	07.01.03.02.A	
	2*15,30	30,60	
	30,60 m a € 16,97	€	519,28
03.05	Tavola frontone tetto: Larice	07.01.03.03.A	
	4*9,50	38,00	
	38,00 m a € 35,11	€	1.334,18
03.06	Sovrapp. rivest. sporto gronda: abete	07.01.03.01.A	
	345,80-246,33	99,47	
	99,47 m2 a € 9,74	€	968,84

03.07	OSB-Platte als innerer Abschluss und luftdichte Ebene Dicke 15mm	07.01.03.14.A	03.07	Pannelli OSB-Platte come chiusura interna e strato ermetico spessore 15mm	07.01.03.14.A
	<i>2*8,05*15,30</i>	<i>246,33</i>		<i>2*8,05*15,30</i>	<i>246,33</i>
	246,33 m2 à € 15,14	€ 3.729,44		246,33 m2 a € 15,14	€ 3.729,44
03.08	Bretterschalung Fichte	07.01.03.05.	03.08	Tavolato abete	07.01.03.05.
	<i>2*(1,20+1,80)*3,40</i>	<i>20,40</i>		<i>2*(1,20+1,80)*3,40</i>	<i>20,40</i>
	20,40 m2 à € 12,42	€ 253,37		20,40 m2 a € 12,42	€ 253,37
03.09	Gesteinsfaserdämmkeile: D200mm	07.01.04.03.G	03.09	Panelli cuneiformi in lana di roccia: spess.200mm	07.01.04.03.G
	<i>2*(1,20+1,80)*3,40</i>	<i>20,40</i>		<i>2*(1,20+1,80)*3,40</i>	<i>20,40</i>
	<i>2*8,05*15,30</i>	<i>246,33</i>		<i>2*8,05*15,30</i>	<i>246,33</i>
	266,73 m2 à € 24,78	€ 6.609,57		266,73 m2 a € 24,78	€ 6.609,57
03.10	Holzfaserdämmplatten: D4cm	07.01.04.06.A	03.10	Pannelli di fibra di legno: spess.4cm	07.01.04.06.A
	<i>2*(1,20+1,80)*3,40</i>	<i>20,40</i>		<i>2*(1,20+1,80)*3,40</i>	<i>20,40</i>
	<i>2*8,05*15,30</i>	<i>246,33</i>		<i>2*8,05*15,30</i>	<i>246,33</i>
	266,73 m2 à € 11,48	€ 3.062,06		266,73 m2 a € 11,48	€ 3.062,06
03.11	Muldenfalzziegel: naturrot	07.02.01.01.A	03.11	Tegole marsigliesi: rosso fiamm.	07.02.01.01.A
	<i>345,80</i>	<i>345,80</i>		<i>345,80</i>	<i>345,80</i>
	345,80 m2 à € 23,70	€ 8.195,46		345,80 m2 a € 23,70	€ 8.195,46
03.12	Deckung First/Grat: mit Firstlatte	07.02.01.02.B	03.12	Copertura colmi/displuvi: con listello	07.02.01.02.B
	<i>18,20</i>	<i>18,20</i>		<i>18,20</i>	<i>18,20</i>
	18,20 m à € 65,55	€ 1.193,01		18,20 m a € 65,55	€ 1.193,01
03.13	Schneestopper: feuerverz.besch.	07.02.08.03.A	03.13	Grappe paraneve: zincate prevernici.	07.02.08.03.A
	<i>600</i>	<i>600,00</i>		<i>600</i>	<i>600,00</i>
	600,00 St à € 1,67	€ 1.002,00		600,00 cad a € 1,67	€ 1.002,00

**Summe Zimmermanns- und
Dachdeckungsarbeiten**

€

52.999,37

**Totale Opere di carpenteria in legno e
per la copertura di tetti a falda**

€

52.999,37

04 Spenglerarbeiten				04 Opere da lattoniere			
04.01	Metалldachdeckung: Zink 670mm <i>2*(1,20+1,80)*3,40</i> <i>ober Lift-sopra ascensore: 5,00*5,00</i>	08.04.01.01.B	20,40 25,00	04.01	Copertura tetto: zinco 670mm <i>2*(1,20+1,80)*3,40</i> <i>ober Lift-sopra ascensore: 5,00*5,00</i>	08.04.01.01.B	20,40 25,00
	45,40 m2 à € 64,27	€	2.917,86		45,40 m2 a € 64,27	€	2.917,86
04.02	Metallwandverkleidung: Zink 670mm <i>Rückenteil Lift-muri ascensore parte verso tetto: 2*3,00</i>	08.04.02.01.B	6,00	04.02	Rivestimento parete: zinco 670mm <i>Rückenteil Lift-muri ascensore parte verso tetto: 2*3,00</i>	08.04.02.01.B	6,00
	6,00 m2 à € 120,43	€	722,58		6,00 m2 a € 120,43	€	722,58
04.03	Dachrinne: Zink ø 153 <i>2*18,20</i> <i>terrassen-terrazze: 50,00</i>	08.04.03.01.B	36,40 50,00	04.03	Canali di gronda e pluviali: zinco ø 153 <i>2*18,20</i> <i>terrassen-terrazze: 50,00</i>	08.04.03.01.B	36,40 50,00
	86,40 m à € 38,89	€	3.360,10		86,40 m a € 38,89	€	3.360,10
04.04	Ablaufstutzen Zink: 333/100 <i>4</i>	08.04.03.02.B	4,00	04.04	Bocchello zinco: 333/100 <i>4</i>	08.04.03.02.B	4,00
	4,00 St à € 33,16	€	132,64		4,00 cad a € 33,16	€	132,64
04.05	Rinnenkessel Zink: 30x35x40cm <i>6</i>	08.04.03.03.A	6,00	04.05	Vaschetta grondaia zinco: 30x35x40cm <i>6</i>	08.04.03.03.A	6,00
	6,00 St à € 175,90	€	1.055,40		6,00 cad a € 175,90	€	1.055,40
04.06	Regenrohr: ø 100mm <i>3*13,00+2*7,20+2*6,70</i>	08.04.03.04.B	66,80	04.06	Tubo pluviale zinco: ø 100mm <i>3*13,00+2*7,20+2*6,70</i>	08.04.03.04.B	66,80
	66,80 m à € 37,47	€	2.503,00		66,80 m a € 37,47	€	2.503,00

04.07	Standrohr aus Edelstahl ø 100mm	08.04.03.05.B	04.07	Terminale in acciaio inossidabile ø 100mm	08.04.03.05.B
	7	7,00		7	7,00
	7,00 St à € 117,40	€ 821,80		7,00 cad a € 117,40	€ 821,80
04.08	Rinnenwinkel Zink: ø 153	08.04.03.06.B	04.08	Angoli gronda zinco: ø 153	08.04.03.06.B
	10	10,00		10	10,00
	10,00 St à € 78,85	€ 788,50		10,00 cad a € 78,85	€ 788,50
04.09	Rinnenendstück Zink: 285-400mm	08.04.03.07.A	04.09	Testata gronda zinco: 285-400mm	08.04.03.07.A
	10	10,00		10	10,00
	10,00 St à € 14,43	€ 144,30		10,00 cad a € 14,43	€ 144,30
04.10	Rohrbogen Zink: ø100	08.04.03.10.B	04.10	Curva pluviale zinco: ø100	08.04.03.10.B
	0,00	0,00		0,00	0,00
	0,00 St à € 25,58	€ 0,00		0,00 cad a € 25,58	€ 0,00
04.11	Dachrandabschluß Zink: 40cm	08.04.04.01.E	04.11	Scossalina zinco: 40cm	08.04.04.01.E
	56,00	56,00		56,00	56,00
	56,00 m à € 31,72	€ 1.776,32		56,00 m a € 31,72	€ 1.776,32
04.12	Kapleiste Zink: 15cm	08.04.04.02.B	04.12	Listello a sbalzo zinco: 15cm	08.04.04.02.B
	4*9,50	38,00		4*9,50	38,00
	2*(1,20+3,40+1,20+1,80+3,40+1,80)	25,60		2*(1,20+3,40+1,20+1,80+3,40+1,80)	25,60
	Einlaufblech-lamiera da listelli fino alle gronde: 86,40	86,40		Einlaufblech-lamiera da listelli fino alle gronde: 86,40	86,40
	150,00 m à € 29,50	€ 4.425,00		150,00 m a € 29,50	€ 4.425,00
04.13	Mauerabdeckung Zink: 50cm	08.04.04.04.A	04.13	Copertina zinco: 50cm	08.04.04.04.A
	56,00+20,00+30,00	106,00		56,00+20,00+30,00	106,00
	106,00 m à € 66,25	€ 7.022,50		106,00 m a € 66,25	€ 7.022,50

04.14	Fensterbankabdeck. Zink: 20-33cm	08.04.04.05.A	04.14	Rivest. davanzale zinco: 20-33cm	08.04.04.05.A
	27*1,50	40,50		27*1,50	40,50
	56,00*2	112,00		56,00*2	112,00
	30,00*2	60,00		30,00*2	60,00
	212,50 m à € 54,21	€ 11.519,63		212,50 m a € 54,21	€ 11.519,63
04.15	Einfassung Metall-Dachdurchdringung aus Zink: bis 1m2	08.04.04.07.A	04.15	Zoccolo in zinco elem. emerg. tetto in lam.: fino 1m2	08.04.04.07.A
	4	4,00		4	4,00
	4,00 St à € 255,24	€ 1.020,96		4,00 cad a € 255,24	€ 1.020,96
04.16	Lüftungsrohr Zink: ø12cm	08.04.04.08.A	04.16	Conversa per torretta sfiato zinco: ø12cm	08.04.04.08.A
	8	8,00		8	8,00
	8,00 St à € 147,23	€ 1.177,84		8,00 cad a € 147,23	€ 1.177,84
04.17	Antennenmasteinfassung Zink: ø 10cm	08.04.04.10.A	04.17	Raccordo palo portaantenna zinco: ø 10cm	08.04.04.10.A
	2	2,00		2	2,00
	2,00 St à € 104,92	€ 209,84		2,00 cad a € 104,92	€ 209,84
04.18	Lochstreifen Zink: 10-20cm	08.04.04.11.A	04.18	Nastro multiforo zinco: 10-20cm	08.04.04.11.A
	2*15,30+4,50	35,10		2*15,30+4,50	35,10
	2*(1,20+3,40+1,20+1,80+3,40+1,80)	25,60		2*(1,20+3,40+1,20+1,80+3,40+1,80)	25,60
	60,70 m à € 21,52	€ 1.306,26		60,70 m a € 21,52	€ 1.306,26
04.19	Schneefang ø 28mm Aluminium	08.04.06.01.	04.19	Tubo paraneve allum. ø 28mm	08.04.06.01.
	5,00	5,00		5,00	5,00
	5,00 m à € 26,66	€ 133,30		5,00 m a € 26,66	€ 133,30
04.20	Kaminkopf Zink: 100x100cm	08.04.06.03.B	04.20	Comignolo per camino in zinco: 100x100cm	08.04.06.03.B
	1	1,00		1	1,00
	1,00 m à € 162,50	€ 162,50		1,00 m a € 162,50	€ 162,50

04.21	Abdeckhaube Zink: 100x100cm	08.04.06.04.B	04.21	Cappello camino in zinco: 100x100cm	08.04.06.04.B
	1	1,00		1	1,00
	1,00 St à € 290,00	€ 290,00		1,00 cad a € 290,00	€ 290,00
<hr/>			<hr/>		
Summe Spenglerarbeiten		€ 41.490,32	Totale Opere da lattoniere		€ 41.490,32

05 Tischlerarbeiten				05 Opere da falegname			
05.01	Fenster Holzrahmen: Fichte: Uf<=1,5 W/m2K	09.01.01.01.A		05.01	Finestra, telai legno: Abete: Uf<=1,5 W/m2K	09.01.01.01.A	
	1,40*1,60*18	40,32			1,40*1,60*18	40,32	
	1,40*2,50*6	21,00			1,40*2,50*6	21,00	
	1,50*4	6,00			1,50*4	6,00	
	2,00*1,40	2,80			2,00*1,40	2,80	
	2,00*2,30	4,60			2,00*2,30	4,60	
	2,00*1,60*2	6,40			2,00*1,60*2	6,40	
	2,40*2,40	5,76			2,40*2,40	5,76	
	86,88 m2 à € 228,43	€ 19.846,00			86,88 m2 a € 228,43	€ 19.846,00	
05.02	Fenster mit Pfost., Holz-Alu Rahmen: Fichte, Aluverbl., Uf<1,5 W/m2K	09.01.04.06.A		05.02	Finestra con mont. tel. legno-allum: abete, diafr. all., Uf<1,5 W/m2K	09.01.04.06.A	
	<i>tagespflegestätte-parte zona cura diurna:</i>	127,05			<i>tagespflegestätte-parte zona cura diurna:</i>	127,05	
	35,00*3,30+1,50+1,30*				35,00*3,30+1,50+1,30*		
	3,30+2,40*2,40				3,30+2,40*2,40		
	<i>Eg Eingang-piano terra entrata: 22,71*3,30</i>	74,94			<i>Eg Eingang-piano terra entrata: 22,71*3,30</i>	74,94	
	1.Og-1.piano: 8,20*3,20	26,24			1.Og-1.piano: 8,20*3,20	26,24	
	<i>vor Lift - davanti ascensore: 3,60*(3,20+6,60)</i>	35,28			<i>vor Lift - davanti ascensore: 3,60*(3,20+6,60)</i>	35,28	
	<i>Veranden-verande: 2*9,40*(1,20+3,40+1,20)</i>	88,20			<i>Veranden-verande: 2*9,40*(1,20+3,40+1,20)</i>	88,20	
	2*6,30*(1,80+3,40+1,80)				2*6,30*(1,80+3,40+1,80)		
	351,71 m2 à € 371,75	€ 130.748,19			351,71 m2 a € 371,75	€ 130.748,19	
05.03	Fensterbrett: Mdf farbig lackiert	09.01.05.01.E		05.03	Davanzale: Mdf verniciato a colore	09.01.05.01.E	
	1,40*18	25,20			1,40*18	25,20	
	1,50*4	6,00			1,50*4	6,00	
	2,00	2,00			2,00	2,00	
	1,30*2	2,60			1,30*2	2,60	
	35,80 m à € 73,86	€ 2.644,19			35,80 m a € 73,86	€ 2.644,19	

05.04	Hauseingangstür: U <=1,6 W/m2K	09.02.01.06.A	05.04	Portoncino d'entrata: U <=1,6 W/m2K	09.02.01.06.A
	3	3,00		3	3,00
	3,00 St à € 1.858,77	€		3,00 cad a € 1.858,77	€
		5.576,31			5.576,31
05.05	Aufpreis Spion:	09.02.03.03.	05.05	Sovrapp. spioncino:	09.02.03.03.
	15	15,00		15	15,00
	15,00 St à € 46,96	€		15,00 cad a € 46,96	€
		704,40			704,40
05.06	Eingangstüren Wohnungen (im Innenbereich) mit Futterstock oder Pfostenstock: RAL geschlossenporig lackiert, Schleiflack	09.03.01.01.i	05.06	Portoncino d'ingresso per vanoscala chiuso con telai imbotte o murale: essenza laccato RAL a poro chiuso, laccatura levigata	09.03.01.01.i
	12	12,00		12	12,00
	12,00 St à € 1.535,93	€		12,00 cad a € 1.535,93	€
		18.431,16			18.431,16
05.07	Innentür mit Futter oder Pfostenstock und Verkl.: Ahorn	09.03.02.03.G	05.07	Porta interna con cassa e mostra o con telaio fisso: acero	09.03.02.03.G
	40	40,00		40	40,00
	40,00 St à € 518,50	€		40,00 cad a € 518,50	€
		20.740,00			20.740,00
05.08	Wärmeschutz-Isolierglas, Zwischenraum Argon-Gas: D (3/3+16+3/3)mm, Ug=1,1	12.01.05.05.*	05.08	Vetrata termoisolante, intercapedine gas argon: spess. (3/3+16+3/3)mm, Ug=1,1	12.01.05.05.*
	351,71	351,71		351,71	351,71
	86,88	86,88		86,88	86,88
	438,59 m2 à € 100,96	€		438,59 m2 a € 100,96	€
		44.280,05			44.280,05
05.09	Schließanlage (pro Zylinder) ohne Sicherheitskarte	09.06.04.02.a	05.09	Chiusura centralizz. (per cilindro) senza carta di sicurezza	09.06.04.02.a
	25	25,00		25	25,00
	25,00 St à € 26,90	€		25,00 cad a € 26,90	€
		672,50			672,50

05.10	Schlüssel: Generalhauptschlüssel mit Sicherheitskarte	09.06.04.03.A	05.10	Chiavi: grande chiave maestra con security card	09.06.04.03.A
	25*3	75,00		25*3	75,00
	75,00 St à € 9,78	€ 733,50		75,00 cad a € 9,78	€ 733,50
05.11	Panikverschluß: 1 Flügel-3 Verschlüsse mit Schloß	09.06.05.01.C	05.11	Maniglione antipanico: 1 batt.- 3 scrocchi con serrat.	09.06.05.01.C
	5	5,00		5	5,00
	5,00 St à € 454,91	€ 2.274,55		5,00 cad a € 454,91	€ 2.274,55
05.12	Türantrieb Schiebetür: Öffnungsweite 1400	09.06.07.01.A	05.12	Automatismo porte scorr.: largh. apertura 1400	09.06.07.01.A
	1	1,00		1	1,00
	1,00 St à € 3.585,47	€ 3.585,47		1,00 cad a € 3.585,47	€ 3.585,47
05.13	Lamellen-Raffjalousie: Lamellen 80/85mm	09.04.03.01.B	05.13	Gelosia a pacco: lamelle 80/85mm	09.04.03.01.B
	<i>tagespflegestätte-parte cura diurna: 35,00*3,30+1,50+1,30*3,30</i>	121,29		<i>tagespflegestätte-parte cura diurna: 35,00*3,30+1,50+1,30*3,30</i>	121,29
	<i>Eg Eingang-entrata piano terra: 22,71*3,30</i>	74,94		<i>Eg Eingang-entrata piano terra: 22,71*3,30</i>	74,94
	<i>1.Og-1.piano: 8,20*3,20</i>	26,24		<i>1.Og-1.piano: 8,20*3,20</i>	26,24
	<i>Veranden-verande: 2*9,40*(1,20+3,40+1,20)</i>	88,20		<i>Veranden-verande: 2*9,40*(1,20+3,40+1,20)</i>	88,20
	<i>2*6,30*(1,80+3,40+1,80)</i>			<i>2*6,30*(1,80+3,40+1,80)</i>	
	310,67 m2 à € 203,98	€ 63.370,47		310,67 m2 a € 203,98	€ 63.370,47
05.14	Elektro-Rohrmotor 40 kgf: Mini-Rollos	09.04.05.01.B	05.14	Motore elettr. tubolare 40 kgf: mini rollo	09.04.05.01.B
	30	30,00		30	30,00
	30,00 St à € 146,75	€ 4.402,50		30,00 cad a € 146,75	€ 4.402,50

05.15	Blende: H 250mm	09.04.04.01.B	05.15	Mantovana: H 250mm	09.04.04.01.B
	<i>tagespflegestätte-parte zona cura diurna: 35,00*0,50*2</i>	35,00		<i>tagespflegestätte-parte zona cura diurna: 35,00*0,50*2</i>	35,00
	<i>Eg Eingang-piano terra entrata : 22,71*0,50</i>	11,36		<i>Eg Eingang-piano terra entrata : 22,71*0,50</i>	11,36
	<i>1.Og-1.piano: 8,20*0,50</i>	4,10		<i>1.Og-1.piano: 8,20*0,50</i>	4,10
	<i>vor Lift-davanti ascensore: 3,60*0,50*2</i>	3,60		<i>vor Lift-davanti ascensore: 3,60*0,50*2</i>	3,60
	<i>Veranden-verande: 2*2*0,50*(1,20+3,40+1,20)</i>	14,00		<i>Veranden-verande: 2*2*0,50*(1,20+3,40+1,20)</i>	14,00
	<i>2*2,00*0,50*(1,80+3,40+1,80)</i>			<i>2*2,00*0,50*(1,80+3,40+1,80)</i>	
	68,06 m à € 50,63	€ 3.445,88		68,06 m a € 50,63	€ 3.445,88
05.16	Klappladen mit Füllungen Fichte	09.04.01.02.A	05.16	Persiana a cerniera con specchiature abete	09.04.01.02.A
	<i>1,40*1,60*18</i>	40,32		<i>1,40*1,60*18</i>	40,32
	<i>1,40*2,50*6</i>	21,00		<i>1,40*2,50*6</i>	21,00
	<i>1,50*4</i>	6,00		<i>1,50*4</i>	6,00
	<i>2,00*1,60*2</i>	6,40		<i>2,00*1,60*2</i>	6,40
	73,72 m2 à € 248,98	€ 18.354,81		73,72 m2 a € 248,98	€ 18.354,81
05.17	Schiebetürbeschlag: Flügel 80kg	09.06.02.01.a	05.17	Ferramenta porta scorrevole: battente 80kg	09.06.02.01.a
	2	2,00		2	2,00
	2,00 St à € 156,53	€ 313,06		2,00 cad a € 156,53	€ 313,06
05.18	Bodentürschließer: Flügel 1400	09.06.03.04.A	05.18	Chiudiporta a pavimento: battente 1400	09.06.03.04.A
	4	4,00		4	4,00
	4,00 St à € 440,24	€ 1.760,96		4,00 cad a € 440,24	€ 1.760,96
05.19	Schiebetürbeschlag: Flügel 80-120kg	09.06.02.01.b	05.19	Ferramenta porta scorrevole: battente 80-120kg	09.06.02.01.b
	6	6,00		6	6,00
	6,00 St à € 352,19	€ 2.113,14		6,00 cad a € 352,19	€ 2.113,14
05.20	Montagewand: Decklage Eiche	09.07.01.01.B	05.20	Parete divisoria: impiall. rovere	09.07.01.01.B
	<i>10,00*3,30+2,50*3,30</i>	41,25		<i>10,00*3,30+2,50*3,30</i>	41,25
	41,25 m2 à € 260,23	€ 10.734,49		41,25 m2 a € 260,23	€ 10.734,49

Summe Tischlerarbeiten

€

354.731,61

Totale Opere da falegname

€

354.731,61

06 Keramische Fliesen- und Plattenarbeiten				06 Opere in piastrelle e in lastre di ceramica			
06.01	Bodenbelag aus Großformatfliesen: 45x45cm	05.01.02.10.a		06.01	Pavim. piastr., formato grande: 45x45cm	05.01.02.10.a	
	<i>Keller-piano cantina: 12,10</i>		12,10		<i>Keller-piano cantina: 12,10</i>		12,10
	<i>Eg-piano terra: 11,00+17,10+7,80+5,70+1,9+15,00</i>		58,50		<i>Eg-piano terra: 11,00+17,10+7,80+5,70+1,9+15,00</i>		58,50
	<i>1.Og-1.piano: 5,10+5,10+6,80+6,00</i>		23,00		<i>1.Og-1.piano: 5,10+5,10+6,80+6,00</i>		23,00
	<i>2.Og-2.piano: 5,10+5,10+5,90+7,90</i>		24,00		<i>2.Og-2.piano: 5,10+5,10+5,90+7,90</i>		24,00
	<i>Dg-piano sottotetto: 5,10+5,10+5,10+5,30</i>		20,60		<i>Dg-piano sottotetto: 5,10+5,10+5,10+5,30</i>		20,60
	138,20 m2 à € 43,53	€	6.015,85		138,20 m2 a € 43,53	€	6.015,85
06.02	Bodenbelag Feinsteinzeug frostb.: 30x30cm uni. schiefer.	05.01.02.04.F		06.02	Pavim. piastr. grès porcell: 30x30cm uni. ardesia	05.01.02.04.F	
	<i>Keller-piano cantina: 15,00+24,30+3,60</i>		42,90		<i>Keller-piano cantina: 15,00+24,30+3,60</i>		42,90
	42,90 m2 à € 43,37	€	1.860,57		42,90 m2 a € 43,37	€	1.860,57
06.03	Wandverkleid. glas. Einbrand Fliesen 30x30 cm weiß + uni.	05.02.02.01.F		06.03	Rivest. piastr. smalt. monocott. 30x30 cm bianco + uni.	05.02.02.01.F	
	<i>Keller-piano cantina: 2,00*12,10</i>		24,20		<i>Keller-piano cantina: 2,00*12,10</i>		24,20
	<i>Eg-piano terra: 2,00*(12,00+18,00+15,00+5,00)</i>		100,00		<i>Eg-piano terra: 2,00*(12,00+18,00+15,00+5,00)</i>		100,00
	<i>Bäder-bagni: 10,00*12*2,00</i>		240,00		<i>Bäder-bagni: 10,00*12*2,00</i>		240,00
	364,20 m2 à € 42,95	€	15.642,39		364,20 m2 a € 42,95	€	15.642,39
06.04	Sockel: Feinsteinzeug frostbest. H 1	05.03.02.01.B		06.04	Zoccolino: grès porcell. H 10	05.03.02.01.B	
	<i>100,00</i>		100,00		<i>100,00</i>		100,00
	100,00 m à € 15,38	€	1.538,00		100,00 m a € 15,38	€	1.538,00
Summe Keramische Fliesen- und Plattenarbeiten	€	25.056,81		Totale Opere in piastrelle e in lastre di ceramica	€	25.056,81	

07 Bodenbelag- und Parkettarbeiten				07 Pavimenti caldi			
07.01	Fuge schließen	06.01.02.01.		07.01	Sigillatura fessure	06.01.02.01.	
	50	50,00			50	50,00	
	50,00 m à € 7,34	€	367,00		50,00 m a € 7,34	€	367,00
07.02	Parkettriemen D10mm: Eiche	06.03.02.06.B		07.02	Tavoletta spess.10mm: rovere	06.03.02.06.B	
	1.Og-1.piano: 38,80+39,70+41,00+37,00	156,50			1.Og-1.piano: 38,80+39,70+41,00+37,00	156,50	
	2.Og-2.piano: 39,50+39,60+46,90+39,80	165,80			2.Og-2.piano: 39,50+39,60+46,90+39,80	165,80	
	Dg-piano sottotetto: 42,70+45,40+51,20+41,40	180,70			Dg-piano sottotetto: 42,70+45,40+51,20+41,40	180,70	
	Abzug Bäder-detrazione bagni: -5,10*12	-61,20			Abzug Bäder-detrazione bagni: -5,10*12	-61,20	
	441,80 m2 à € 59,21	€	26.158,98		441,80 m2 a € 59,21	€	26.158,98
07.03	Linoleum: D3,2mm	06.02.03.01.C		07.03	Linoleum: spess.3,2mm	06.02.03.01.C	
	Eg-piano terra: 35,00	35,00			Eg-piano terra: 35,00	35,00	
	35,00 m2 à € 37,86	€	1.325,10		35,00 m2 a € 37,86	€	1.325,10
07.04	Fußleiste Hartholz 9x60(H) mm	06.06.01.03.		07.04	Zoccolino legno duro 9x60(H)mm	06.06.01.03.	
	450	450,00			450	450,00	
	450,00 m à € 7,34	€	3.303,00		450,00 m a € 7,34	€	3.303,00
07.05	Fußleiste Sperrholz 15x60(H)mm: einfarbig	06.06.01.04.A		07.05	Zoccolino legno compen. 15x60(H)mm: tinta unita	06.06.01.04.A	
	40	40,00			40	40,00	
	40,00 m à € 5,38	€	215,20		40,00 m a € 5,38	€	215,20
Summe Bodenbelag- und Parkettarbeiten			€ 31.369,28	Totale Pavimenti caldi			€ 31.369,28

08 Naturwerksteinarbeiten				08 Opere in pietra naturale			
08.01	Bodenbelag in Dünnbett Biancone Asiago	10.01.01.02.B		08.01	Pavimento con adesivo cementizio Biancone Asiago	10.01.01.02.B	
	<i>Keller-piano cantina: 39,10</i>		<i>39,10</i>		<i>Keller-piano cantina: 39,10</i>		<i>39,10</i>
	<i>Eg-piao terra: 19,20+13,70+66,50+42,70+8,50</i>		<i>150,60</i>		<i>Eg-piao terra: 19,20+13,70+66,50+42,70+8,50</i>		<i>150,60</i>
	<i>1.Og-1.piano: 20,80+25,40</i>		<i>46,20</i>		<i>1.Og-1.piano: 20,80+25,40</i>		<i>46,20</i>
	<i>2.Og-2.piano: 20,80</i>		<i>20,80</i>		<i>2.Og-2.piano: 20,80</i>		<i>20,80</i>
	<i>Dg-piano sottotetto: 26,50</i>		<i>26,50</i>		<i>Dg-piano sottotetto: 26,50</i>		<i>26,50</i>
	283,20 m2 à € 103,54	€	29.322,53		283,20 m2 a € 103,54	€	29.322,53
08.02	Bodenbelag Treppenpod. in Dickbett: Biancone Asiago	10.01.01.03.B		08.02	Pav. ripiano scala in letto di malta: Biancone Asiago	10.01.01.03.B	
	<i>2,00+1,50+3,00*1,60*4</i>		<i>22,70</i>		<i>2,00+1,50+3,00*1,60*4</i>		<i>22,70</i>
	22,70 m2 à € 95,64	€	2.171,03		22,70 m2 a € 95,64	€	2.171,03
08.03	Bodenbelag: Porphy	10.02.01.01.C		08.03	Pavimento: Porfido	10.02.01.01.C	
	<i>2,00*1,50</i>		<i>3,00</i>		<i>2,00*1,50</i>		<i>3,00</i>
	<i>50,00+26,00+9,00</i>		<i>85,00</i>		<i>50,00+26,00+9,00</i>		<i>85,00</i>
	88,00 m2 à € 156,53	€	13.774,64		88,00 m2 a € 156,53	€	13.774,64
08.04	Tritt-/Setzstufe: Biancone Asiago	10.03.01.02.B		08.04	Pedata e alzata: Biancone Asiago	10.03.01.02.B	
	<i>85,00+30,00</i>		<i>115,00</i>		<i>85,00+30,00</i>		<i>115,00</i>
	115,00 m à € 99,83	€	11.480,45		115,00 m a € 99,83	€	11.480,45
08.05	Tritt-/Setzstufe: Porphy	10.03.01.02.F		08.05	Pedata e alzata: Porfido	10.03.01.02.F	
	<i>2,00*18,00</i>		<i>36,00</i>		<i>2,00*18,00</i>		<i>36,00</i>
	36,00 m à € 119,29	€	4.294,44		36,00 m a € 119,29	€	4.294,44
08.06	Türschwelle B 15: Biancone Asiago	10.03.01.05.B		08.06	Soglia largh. 15: Biancone Asiago	10.03.01.05.B	
	<i>25</i>		<i>25,00</i>		<i>25</i>		<i>25,00</i>
	25,00 m à € 34,14	€	853,50		25,00 m a € 34,14	€	853,50

08.07	Türschwelle B 15: Porphy	10.03.01.05.F	08.07	Soglia largh. 15: Porfido	10.03.01.05.F
	40	40,00		40	40,00
	40,00 m à € 40,21	€ 1.608,40		40,00 m a € 40,21	€ 1.608,40
08.08	Türschwelle B 30: Biancone Asiago	10.03.01.06.B	08.08	Soglia largh. 30: Biancone Asiago	10.03.01.06.B
	5	5,00		5	5,00
	5,00 m à € 48,87	€ 244,35		5,00 m a € 48,87	€ 244,35
08.09	Türschwelle B 30: Porphy	10.03.01.06.F	08.09	Soglia largh. 30: Porfido	10.03.01.06.F
	10	10,00		10	10,00
	10,00 m à € 60,90	€ 609,00		10,00 m a € 60,90	€ 609,00
08.10	Balkon-Randplatte: Porphy	10.03.01.07.F	08.10	Fascia perim. balcone: Porfido	10.03.01.07.F
	2,00+5,00+22,00+9,00	38,00		2,00+5,00+22,00+9,00	38,00
	38,00 m à € 75,86	€ 2.882,68		38,00 m a € 75,86	€ 2.882,68
08.11	Sockelleiste: Biancone Asiago	10.07.01.01.B	08.11	Zoccolino battiscopa: Biancone Asiago	10.07.01.01.B
	300	300,00		300	300,00
	300,00 m à € 12,33	€ 3.699,00		300,00 m a € 12,33	€ 3.699,00
08.12	Sockelleiste: Porphy	10.07.01.01.F	08.12	Zoccolino battiscopa: Porfido	10.07.01.01.F
	40	40,00		40	40,00
	40,00 m à € 18,34	€ 733,60		40,00 m a € 18,34	€ 733,60
08.13	Stufensockel abgetreppt: Biancone Asiago	10.07.01.02.B	08.13	Zoccolino a nastro: Biancone Asiago	10.07.01.02.B
	70	70,00		70	70,00
	70,00 m à € 19,69	€ 1.378,30		70,00 m a € 19,69	€ 1.378,30
08.14	Stufensockel abgetreppt: Porphy	10.07.01.02.F	08.14	Zoccolino a nastro: Porfido	10.07.01.02.F
	30	30,00		30	30,00
	30,00 m à € 29,35	€ 880,50		30,00 m a € 29,35	€ 880,50

08.15	Abdeckung: Porphy	10.08.01.01.F	08.15	Copertina: Porfido	10.08.01.01.F
	25	25,00		25	25,00
	25,00 m à € 80,71	€ 2.017,75		25,00 m a € 80,71	€ 2.017,75
08.16	Oberfl. Behandlung: Imprägnieren	10.11.01.01.A	08.16	Trattamento del piano: impregnazione	10.11.01.01.A
	350,00	350,00		350,00	350,00
	350,00 m2 à € 23,08	€ 8.078,00		350,00 m2 a € 23,08	€ 8.078,00
Summe Naturwerksteinarbeiten	€	84.028,17	Totale Opere in pietra naturale	€	84.028,17

09 Malerarbeiten				09 Opere da pittore			
09.01	Altbeschich. innen entf.: Kalkfarbe	04.01.01.01.A		09.01	Asportaz. vecchia pittura int.: pittura a calce	04.01.01.01.A	
	1200		1.200,00		1200		1.200,00
	1.200,00 m2 à € 4,89		€ 5.868,00		1.200,00 m2 a € 4,89		€ 5.868,00
09.02	Absperrmittel: mit Kunststoffdisp.	04.01.01.04.A		09.02	Fondo isol.: resine in disp.	04.01.01.04.A	
	280		280,00		280		280,00
	280,00 m2 à € 1,71		€ 478,80		280,00 m2 a € 1,71		€ 478,80
09.03	Disp. Silikatfarbe: hellgetönt	04.01.02.03.A		09.03	Pittura a base di silicati: tinta chiara	04.01.02.03.A	
	500		500,00		500		500,00
	500,00 m2 à € 7,14		€ 3.570,00		500,00 m2 a € 7,14		€ 3.570,00
09.04	Dispersions-Silikatfarbe aus Kaliwasserglas: hellgetönt	04.01.03.03.A		09.04	Silicati di potassio: tinta chiara	04.01.03.03.A	
	4700		4.700,00		4700		4.700,00
	4.700,00 m2 à € 5,38		€ 25.286,00		4.700,00 m2 a € 5,38		€ 25.286,00
09.05	Tempera: kleine Flächen bis zu 500m2	04.01.03.04.d		09.05	Tempera: piccole superfici fino a 500m2	04.01.03.04.d	
	200		200,00		200		200,00
	200,00 m2 à € 3,67		€ 734,00		200,00 m2 a € 3,67		€ 734,00
09.06	Lasierende Besch.: Imprägnier-Dünnschichtlasur	04.02.02.02.B		09.06	Vernice glassante: impregn. a basso spess.	04.02.02.02.B	
	50		50,00		50		50,00
	50,00 m2 à € 9,10		€ 455,00		50,00 m2 a € 9,10		€ 455,00

09.07	Lasierende Besch.: Dickschichtlasur 300 300,00 m2 à € 10,08	€	04.02.02.02.C 300,00 3.024,00	09.07	Vernice glassante: glassante a spessore 300 300,00 m2 a € 10,08	€	04.02.02.02.C 300,00 3.024,00
09.08	Unterdecke Gipskartonpl.: D 12,5mm 200 200,00 m2 à € 37,42	€	04.05.01.02.A 200,00 7.484,00	09.08	Controsoff. lastre cartongesso: spess. 12,5mm 200 200,00 m2 a € 37,42	€	04.05.01.02.A 200,00 7.484,00
09.09	Unterdecke Gipskartonpl.: D 12,5mm, wasserabweisend 50 50,00 m2 à € 40,11	€	04.05.01.02.C 50,00 2.005,50	09.09	Controsoff. lastre cartongesso: spess. 12,5mm, idrorepellenti 50 50,00 m2 a € 40,11	€	04.05.01.02.C 50,00 2.005,50
09.10	Verkleidung Dachschräge: Gipskarton D12,5 mm 2*15,00*1,00 30,00 m2 à € 43,29	€	04.05.01.03.A 30,00 1.298,70	09.10	Rivest. falde: cartongesso spess. 12,5mm 2*15,00*1,00 30,00 m2 a € 43,29	€	04.05.01.03.A 30,00 1.298,70
09.11	Metallständerwand mit doppeltem Ständerwerk Trennwand 155 mm 10 10,00 m2 à € 73,58	€	04.05.02.05.A 10,00 735,80	09.11	Parete divisoria con struttura metallica doppia parete divisoria 155 mm 10 10,00 m2 a € 73,58	€	04.05.02.05.A 10,00 735,80
Summe Malerarbeiten			€ 50.939,80	Totale Opere da pittore			€ 50.939,80

10 Schlosserarbeiten			10 Opere da fabbro		
10.01	Treppen, Podeste, Geländer 1000 1.000,00 kg à € 6,47	03.01.01.02. 1.000,00 € 6.470,00	10.01	Scale, pianerottoli, ringhiere 1000 1.000,00 kg a € 6,47	03.01.01.02. 1.000,00 € 6.470,00
10.02	Handlauf Stahl: gerade Treppe 10,00 10,00 m à € 49,61	03.03.01.01.A 10,00 € 496,10	10.02	Corrimano acciaio: scala rettilinea 10,00 10,00 m a € 49,61	03.03.01.01.A 10,00 € 496,10
10.03	Handlauf rostfreier Stahl: gerade Treppe 40 40,00 m à € 119,51	03.03.01.03.A 40,00 € 4.780,40	10.03	Corrimano acciaio inossidabile: scala rettilinea 40 40,00 m a € 119,51	03.03.01.03.A 40,00 € 4.780,40
10.04	Geländer gerade Treppe 12 12,00 m à € 260,00	03.03.02.01.A 12,00 € 3.120,00	10.04	Ringhiera scala rettilinea 12 12,00 m a € 260,00	03.03.02.01.A 12,00 € 3.120,00
10.05	Geländer Balkone 6,00+23,00+2,00+5,00+8,50+4*1,50 50,50 m à € 240,00	03.03.02.01.C 50,50 € 12.120,00	10.05	Ringhiera balconi 6,00+23,00+2,00+5,00+8,50+4*1,50 50,50 m a € 240,00	03.03.02.01.C 50,50 € 12.120,00
Summe Schlosserarbeiten		€ 26.986,50	Totale Opere da fabbro		€ 26.986,50

11 Aufzugsanlagen			11 Impianti elevatori		
11.01	Pers. Aufzug 630kg, 5 Haltest. + 5 Türen	16.01.02.01.*	11.01	Ascensore 630kg, 5 ferm. + 5 serv.	16.01.02.01.*
	1	1,00		1	1,00
	1,00 Anlage à € 23.692,00	€ 23.692,00		1,00 imp a € 23.692,00	€ 23.692,00
11.02	Aufpreis Fahrkorb mit 2 gegenüberliegenden Türen: Tragfähigkeit 630kg	16.01.03.02.B	11.02	Sovrapp. cabina 2 accessi opposti: portata 630kg	16.01.03.02.B
	1	1,00		1	1,00
	1,00 St à € 1.162,79	€ 1.162,79		1,00 cad a € 1.162,79	€ 1.162,79
Summe Aufzugsanlagen			Totale Impianti elevatori		
		€ 24.854,79			€ 24.854,79

12 Sanitäranlagen				12 Impianti sanitari				
12.01	Sanitäranlage			12.01	impianto sanitario			
	1		1,00		1		1,00	
	1,00 pauschal à €	95.069,38	€	95.069,38	1,00 a forfait a €	95.069,38	€	95.069,38
Summe Sanitäranlagen			€	95.069,38	Totale Impianti sanitari		€	95.069,38

13 Heizungsanlagen und Kühlanlagen			13 Impianti di riscaldamento e refrigerazione		
13.01	Heizung und Kühlung		13.01	riscladamento e raffreddamento	
	<i>1</i>	<i>1,00</i>		<i>1</i>	<i>1,00</i>
	1,00 pauschal à € 152.111,00	€ 152.111,00		1,00 a forfait a € 152.111,00	€ 152.111,00
Summe Heizungsanlagen und Kühlanlagen		€ 152.111,00	Totale Impianti di riscaldamento e refrigerazione		€ 152.111,00

14 Elektroanlagen				14 Impianti elettrici				
14.01	Elektroanlage			14.01	impianto elettrico			
	1		1,00		1		1,00	
	1,00 pauschal à €	152.111,00	€	152.111,00	1,00 a forfait a €	152.111,00	€	152.111,00
Summe Elektroanlagen			€	152.111,00	Totale Impianti elettrici		€	152.111,00

Endsumme der Gewerke / totale prezzi

01	Sicherheitskosten	Sicurezza	€	65.000,00
02	Baumeisterarbeiten	Opere da impresario - costruttore	€	744.639,47
02.01	Erdarbeiten	Movimenti di terra	€	38.273,82
02.02	Abbrucharbeiten	Demolizioni	€	65.724,98
02.03	Spezialgründungen und Baugrubensicherung	Fondazioni speciali e messa in sicurezza di scavi	€	6.277,40
02.04	Beton - Stahlbeton	calcestruzzi - ferro	€	255.591,46
02.05	Mauerwerk aus künstlichen Steinen (Hohlblocksteinen, Mauerziegeln)	Murature in pietra artificiale (blocchi, laterizi)	€	60.640,22
02.06	Putzarbeiten	Intonaci	€	80.364,79
02.07	Abdichtungsarbeiten	Impermeabilizzazioni	€	51.598,80
02.08	Dämmarbeiten	Isolamenti	€	58.523,78
02.09	Packlagen und Estricharbeiten	Vespai e sottofondi	€	46.433,64
02.10	Schornsteine und Lüftungsschächte	Canne fumarie e di ventilazione	€	6.682,69
02.11	Aussengestaltung	Sistemazione esterna	€	48.527,90
02.12	Maurerbeihilfen	assistenze murarie	€	26.000,00
03	Zimmermanns- und Dachdeckungsarbeiten	Opere di carpenteria in legno e per la copertura di tetti a falda	€	52.999,37
04	Spenglerarbeiten	Opere da lattoniere	€	41.490,32
05	Tischlerarbeiten	Opere da falegname	€	354.731,61
06	Keramische Fliesen- und Plattenarbeiten	Opere in piastrelle e in lastre di ceramica	€	25.056,81
07	Bodenbelag- und Parkettarbeiten	Pavimenti caldi	€	31.369,28
08	Naturwerksteinarbeiten	Opere in pietra naturale	€	84.028,17
09	Malerarbeiten	Opere da pittore	€	50.939,80

10	Schlosserarbeiten	Opere da fabbro	€	26.986,50
11	Aufzugsanlagen	Impianti elevatori	€	24.854,79
12	Sanitäranlagen	Impianti sanitari	€	95.069,38
13	Heizungsanlagen und Kühlanlagen	Impianti di riscaldamento e refrigerazione	€	152.111,00
14	Elektroanlagen	Impianti elettrici	€	152.111,00
Summe, totale lavori			€	1.901.387,50